

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ant., drudzy 30 ant. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 24.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., éwierórocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; éwieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., éwierórocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1 lipca 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct.,
kwartalnie 1 zł. 86 ct.,
miesięcznie 92 ct.,
kwartalnie 2 zł. 76 ct.

Na prowincyi:

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 czerwca b. r., na najuniżeńszy wniosek Ministra cesarskiego Domu i spraw zagranicznych zamianować najmiłościwiej attaché poselstwa, Henryka barona Ritter, Tadeusza hrabiego Bolestę Koziebrodzkiego i Emanuela hrabiego Széchényi, honorowymi radcami legacyjnymi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 czerwca b. r., profesora studiów biblijnych w teologicznym zakładzie dyecezyalnym w Tarnowie i spiryt. tamtejszego seminaryum, dr. Jana Bernackiego, zamianować najmiłościwiej kanonikiem rzymsko-katolickiej kapituły katedralnej w Tarnowie.

Krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała adjunkta podatkowego, Jana Strzoka, kontrolorem podatkowym; zaś podporucznika 100 pułku piechoty, Aleksandra Kunzego, ukwalifikowanego podoficera rachunkowego I klasy 93 pułku piechoty, Franciszka Werza, i praktykanta podatkowego, Stefana Porębałskiego, adjunktami podatkowymi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego w Białkowcach, Michała Landę, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Serwirach; nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej w Byszowie, Teofila Liskowackiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

Dnia 17 czerwca 1888 roku wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej

drukarni w Wiedniu XXVII i XXVIII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXVII zawiera:
Nr. 87. Patent Cesarski z dnia 13 czerwca 1888 roku, o zwołaniu Sejmu księstwa Kraińskiego.

Zeszyt XXVIII zawiera:
Nr. 88. Ustawę z dnia 14 czerwca 1888 r., o konwersyi należności hipotecznych przez zakłady, upoważnione do wydawania listów zastawnych, tudzież o wpisywaniu do ksiąg gruntowych nowego prawa zastawu w porządku, stosownie do odpowiedzialności hipoteki, obciążonej już prawem zastawu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 lipca.

Tak pełne zawsze otuchy i ufne w potęgę mocarstwowego i odosobnionego stanowiska swego społeczeństwa angielskie, straciło w ostatnich czasach wiele z tej wiary i pewnością siebie. Miejsce otuchy zajęła niewiara i powątpiewanie, które się objawiło i objawia nieustannie w dziennikach. Raz występuje jako brak zaufania w ogólną sytuację pokojową w Europie, to znowu, jako obawa, czy obecny stan zbrojny Anglii na lądzie, a szczególnie stan jej floty, będzie mógł sprostać nowoczesnym wymaganiom i taktyce wojennej, choćby szło tylko o obronę Anglii i jej rozległych posiadłości. Umysły podniecone licznymi rozprawami krytycznymi o stanie armii i floty, krytykami, które dotychczas nie przebrzmiały, chwytają skwapliwie każdy nowy głos, który ma choć w przybliżeniu za sobą powagę zawodową lub teoretyczną na tem polu. Niewojowniczych dotychczas synów Albionu, usposabia

to tak wojennie, że nawet sfery finansowe łączą się z głosami, które nalegają na rząd, ażeby myślał o skuteczniejszym uzbrojeniu.

Gdyby wśród zaniepokojonej opinii kończyło się na tem, to może umysły tak refleksyjne jak angielskie, nie znajdując coraz świeżej podniety, uwolniłyby się nakoniec od obaw, wyrażanych na zgromadzeniach, w klubach i dziennikach. Skoro jednak sprawa, tak wielkie budząca zajęcie, wznawiana jest raz po raz, a obecnie już po raz trzeci przed forum parlamentarnem, nic dziwnego, że obawy nie milkną, a rząd ma coraz nowe trudności nie tylko w zaęgniwaniu, ale i w konieczności przedsięwzięcia pewnych środków, coraz kosztowniejszych. W tygodniu ubiegłym wytoczono znowu sprawę bezpieczeństwa Anglii i kwestyę, czy nie ma powodu obawiać się obcej inwazyi, w parlamencie i to w Izbie wyższej. Rzadko kiedy staje się Izba lordów widownią tak ożywojącej rozprawy. Tym razem lord of Wemys był tym, który spełnił, jak twierdzą, zadanie, podyktowane mu przez lorda generała Wolseleya. Krytyka hrabiego Wemys była zresztą oparta na prawdzie; przyznają mu to dzienniki angielskie. Materiału mógł dostarczyć naturalnie tylko lord Wolseley, ale prawdę faktów uznano, prawdę dość smutną: baterie angielskie są bez dział, okręty bez kotłów i uzbrojenia, dragoni bez koni a piechota bez karabinów. Podobnie szczegółowo brzmiała cała krytyka, którą uzasadniał wniesioną rezolucyą tej treści, że wprawdzie rząd Jej królewskiej Mości uczynił już wiele pochwaleń godnego pod względem uzbrojenia i obrony kraju, jednak Izba

73)

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

IX.

(Ciąg dalszy.)

Tymczasem w obozie polskim nakazał Król gotowość wszelką i unikanie zatargów z nieprzyjacielem a ograniczanie się jeno na odpiernaniu wycieczek, które dość były częste i o znaczne niekiedy przynosiły straty. Postanowiono na radzie wojennej nic wszakże nie czynić, dopóki ów poseł ze Smoleńska nie wróci i wieści od komendantów nie przyniesie. Oczekiwano go z wielką niecierpliwością i niepokojem, a p. Tukałło, któremu Dziembowski wyttómaczył już był, jako ów krzak przez niego dostrzeżony a w stronę Smoleńska maszerujący, ukrywał właśnie pielgrzymą, ku twierdzy wysłanego, nie miał żadnej nadziei, aby on ztamtąd powrócić mógł.

— Cud-by to był — mówił — albo ów pątnik czarodziejem jest, którego się kule nie imają.

Jednej nocy czujność była nakazana wielka, ile że dnia poprzedniego zauważano ruch niezwykły w obozie Matissona i jakby posuwanie się sił jego zbrojnych ku stanowiskom królewskim. Nadnych ku stanowiskom królewskim. Nadspodziewanie wszakże noc przeszła spokojnie, ale żaden żołnierz do rana nie schodził ze stanowiska, a na wzgórkach

wprost góry Pokrowy przez nieprzyjaciela zajętej, stali ochotnicy królewica Kazimierza, wśród których rej wodził imćp. Tukałło, przy nim zaś Dziembowski, Sołokaj i Rymsza z garstką dawnych Lisowczyków.

Deszcze, które zrazu tak bardzo dokuczały wojsku, już były ustały, a natomiast zaczęły chwytać coraz silniejsze przymrozki, nad ranem zaś mgły takie rozścielały się dokoła, że o dwa kroki nic widać nie było. I tegoż rana mgła bardzo gęsta tłumiła brzaski dzieńne, ale z wolna zaczęła opadać, zwiastując dawno upragnioną pogodę. Białe тумany rozścielały się szronem na drzewach i ziemi, a przez nie przebiły się wreszcie promienie słońca i niebawem całą okolicę i nieprzyjacielskie obozy oblały swem światłem.

— Ano, — rzekł z radością imćp. Tukałło — chwała! Panu Bogu, iż nam przejrzeć wreszcie pozwolił, bom już za widokiem imćp. Matissona i jego Szwedów i Angielczyków tęsknić poczynał. Myśmy tu całą noc na nich czekali, a oni śnać w tej mgle posnęli, bo żadnego tam ruchu nie widać.... Ale, ale! — zawołał po chwili do Dziembowskiego, podjeżdżając ku niemu — patrz-no waszmość w dali, wszak to ów krzak chodzący ku nam biegnie!..

I rzeczywiście ujrzeli wkrótce wszyscy, jako w blaskach słonecznych krzak duży, okryty liściem żółtym, spieszenie dążył ku obozowi polskiemu. Z krzaku tego wyglądała ręka i szarpała gałęzie i liście, odrzucając je niecierpliwie, bo w biegu zawadzały i nagle wynurzyła się ztamtąd postać ludzka wysoka a chuda, opończą okryta.

Wszyscy, a zwłaszcza Dziembowski z Tukałłą, z biciem serca patrzyli, jak ów człowiek, otrząsłszy się z gałęzi, biegł już co sił starczyło ku polskiemu stanowiskom. Prawie do nich dobiegał, gdy nagle z boku, jak z pod ziemi, wyrósł silny oddział nieprzyjacielskiej jazdy, który śnać z mgły porannej korzystając, zasadzkę wśród jarów a wzgórków urządził, i pędem puścił się ku pielgrzymowi, chcąc mu zająć drogę i schwytać. Padło kilka strażów, ale pątnik biegł ciągle.

Nie było momentu do stracenia.

— Szwedy są! — krzyknął imćp. Tukałło — a chodźmyz stłumić tych zdradzieckich nicponiów, bo nam pielgrzymą rozszarpia!..

— W imię Matki Najświętszej! naprzód! zawołał chorąży i z całym oddziałem Lisowczyków puścił się ze wzgórką — a za nim Tukałło z kilku ochotnikami. Lecieli do kulbaki schyleni z krzykiem a wrzaskiem, tak zaś szybko, iż zanim owi Szwedzi obaczyli się mogli, już zamiast jednego pielgrzymy, który biegł ciągle nie ustając, ujrzeli przed sobą, lecący na nich pędem oddział zbrojny, chociaż znacznie od nich liczba słabszy.

Starły się oba orszaki z taką siłą, że aż ziemia jęła pod kopytami koni, które się głęboko w nią wryły, a iskry wyprysły ze zbroic, rażonych kopią i szablami. Kilku Szwedów od razu zważyło się z koni, inni zaś strzeląc poczęli, wszakże bez żadnej szkody dla Lisowczyków, którzy korzystając z zamętu nieprzyjaciela, sieczną bronią walili bez pamięci na wszystkie strony.

Dziembowski jakby odżył w tym boju. Wysoka jego postać górowała nad całym oddziałem — twarz promieniała rycerskim zachwytem; olbrzymim mieczem siekł w prawo i w lewo, aż strumienie krwi dokoła tryskały. Obok niego Rymsza i Sołokaj sekundowali mu dzielnie a opodal Tukałło rozprawiał się mężnie z jakimś wysokim a straszliwie mizernym rycerzem.

— Toś ty jest pewno ów Angielczyk — wołał pan Tukałło gromkim głosem — co muszkietyerów mnożysz z drzewa — a ja cię tu umityguję natychmiast!

I unosząc się na swoim wierzchołku, siekł szablą rycerza — ale ten lubo tak mizernie wyglądał, miał śnać na sobie zbroję znakomitą, od której ciosy Tukałły odbijały się bez skutku, wadał zaś tak zręcznie swoim mieczem, że niejednokrotnie imćp. Baltazar, jeno zręcznym skokiem ratował się od ciężkiego ciosu.... Wszakże ta pojedynkowa walka w powszechnym tłumie, zużyła coraz więcej otyłego szlachcica, któremu już inni z boku zaczęli grozić, a kule nad czołem świstały, jedna zaś nawet lekko drasnęła go w ramię.

— Ja tu z tobą — wołał rozjuszony — czasu tracić nie myślę! a skoro szabla twoich kości nie chce, to cię rohatyną pomocam....

I nagle porwawszy kopię, jak piorun spadł na chudego rycerza, godząc go w pierś z całą siłą.

Rycerz się zachwiał na koniu i wstecz podał.

— Już cię nie opuszczę łubko! wrzasnął imćp. Tukałło i cofając się nieco, ponownie dzida w bok przeciwnika grzmo-

lordów musi prosić, ażeby rząd zechciał zrobić o wiele więcej, a to celem zapewnienia Anglii bezpieczeństwa w razie nieprzewidzianych wojennych wypadków w przyszłości. — Po wysłuchaniu tej rezolucji zabrał głos lord Wolseley i powtórzył znane już dawniej wywody. Ale wykazując tym razem niedostatki armii, przytaczał lord cyfry i zaręczał, że inwazyja francuska, mimo otuchy rządu, należy do rzeczy możliwych. Wolseleya poparł, lubo nie tak natęczywie, książę Cambridge. Lord Salisbury, jako prezes gabinetu, znalazł się w przykrem położeniu i prosił fachowych krytyków, ażeby, zamiast obarczać rząd wyrzutami, zechcieli mu pomagać. Zaręczał przytem, że sytuację przedstawiono w świetle zbyt jaskrawem, że niebezpieczeństwa nie ma i t. p. Mowa ta wszakże nie zrobiła wrażenia. Izba lordów bowiem uchwaliła rezolucję, co zniewoli rząd do wniosków o nowe kredyty i narazi go ponownie frakcyom liberalnym. Dziś jednak, gdy obawy w Anglii przybrały tak wielkie rozmiary, zdaje się, że i wyborcy liberalni nie będą w stanie uwolnić się od wpływu tych prądów niepokojących.

Zjazd Monarchów.

Według doniesień dzienników niemieckich, panuje w politycznych kołach rosyjskich wielka radość z powodu mającego się odbyć zjazdu Wilhelma II. z carem. Politycy rosyjscy czuli się w ostatnich latach tak całkiem izolowani, iż witały otwarcie krok przyjazny Niemiec w formie odwiedzin cesarza Wilhelma. Prawdopodobnie też nie popełnią teraz tego błędu, jaki popełniły w roku zeszłym przez opieranie się zjazdowi cesarza Wilhelma Igo z carem. Prasa rosyjska objawia swe zadowolenie ze zjazdu niezwykle łagodnym tonem względem Niemiec, którego skutek jest wszakże paraliżowany nieprzyjaznym tonem względem Austrii, jak to wczoraj podniósł *Fremdenblatt*.

Oficyalny organ rządu węgierskiego, *Nemzet*, pisze: Polityczna sytuacja jest obecnie całkiem spokojną i nie daje powodów do żadnych obaw. Zjazd cesarza niemieckiego z carem, nie przyniesie ani zmian żadnych, ani niespodzianek, gdyż każdy krok, jaki ma być uczynionym podczas zjazdu Monarchów, został omówionym przedtem z naszą Monarchią.

Mosk. Ztg. pisze, że przymierze niemiecko-austriackie nie da się pogodzić ze zbliżeniem się Rosyi do Niemiec i że ostatecznie wybierać muszą między Rosją a Austrią. Na to daje berlińska *Nat. Ztg.* krótką odpowiedź, że Niemcy już wybrały. Ode-

tnął — tak trafnie, iż ostrze całe się schowało.

Rycerz miecz z dłoni wypuścił, obie ręce podniósł do góry, jęknął przeżalście i na ziemię się zwał w kurczach śmiertelnych.

A w tymże momencie Dziembowski widząc snąc, że pomimo męstwa swoich żołnierzy, przeważającej liczbie rady dać nie zdoła, — dał znak umówiony.

— Jezus! Marya! — krzyknął — za mną!

I zwracając w miejscu konia, począł się cofać całym pędem.

Pan Tukałto byłby chętnie pozostał jeszcze, bo go owa wiktorya nad Angielczykiem odniesiona, mocno rozgrzała, ale pociągnięty niemal przemocą przez innych, podążył za chorążym.

W przerzedzonych szeregach nieprzyjacielskich, zapanowało na chwilę zdumienie z tej niespodziewanej ucieczki. Ale wnet, nie domyślając się wybiegu, chcąc zaś z mniemanej swej wiktoryi skorzystać, uszykowano się porządnie i puszczono w pogoń.

Chorąży tymczasem dążył tam, kędy za wzgórzem stało ukrytych kilkadziesiąt jeźdźców ochotników królewica Kazimierza z umysłu tam postawionych, aby w każdym wypadku pomoc dać mogli. I dawnym obyczajem lisowskich żołnierzy, gdy moment był stosowny, a do owej zasadzki zbliżono się już dostatecznie, znowu nagle się zwrócił i z krzykiem natarł na goniących. W tej chwili ruszyli się ochotnicy z za wzgórzka, na wezwanie Rymszy, i pod jego komendą z drugiej strony wpadli na Szwedów, którzy tak z dwóch boków wzięci, wnet szły swój złamali i w dzikiej rozsy-

rwaniu się od Austrii w celu zbliżenia się się do Rosyi, znaczący dla Niemiec wyzrecie się polityki pokojowej. Tej się nie wyrzekną. Uda się jednak może w Wiedniu i w Rzymie wyrobić usposobienie, któreby w dotychczasowym rozwoju kwestyi bułgarskiej mogło znaleźć sposób zadowolenia. — Z podróżą cesarza do Petersburga, wstąpi może kwestya bułgarska na porządek dzienny, ale niezawodnie nie w tym duchu, aby stała się klinem rozbijającym trójprzymierze pokojowe.

Do *Biura Reutersa* zaś donoszą z Wiednia: Nie oczekują tu po zjeździe petersburskim żadnych bezpośrednich skutków; między Monarchami bowiem nie będą się odbywać żadne pertraktacje polityczne, ale doprowadzić może on jednak do takiego stosunku między Wiedniem a Petersburgiem, że się w sprawie rozdziału sfery swych wpływów na półwyspie bałkańskim porozumieć zdołają.

Z Berlina.

(Pogłoski o podróżach i zjazdach cesarza Wilhelma. — Zjazd trzech ministrów. — Nowy minister spraw wewnętrznych. — Zmiany w sferach wojskowych. — Uroczystości dla uczczenia pamięci cesarza Fryderyka.)

Liczne krążą pogłoski o projektach podróży młodego monarchy w miesiącach jesiennych. Na pierwszym planie znajdują się podróże dla złożenia wizyty Najj. Cesarzowi austriackiemu i królowi włoskiemu, a następnie dla rewizytowania króla saskiego, księcia regenta bawarskiego i innych książąt związkowych, którzy brali udział w uroczystości otwarcia parlamentu niemieckiego. Obiega również pogłoska o projekcie ogólnego zjazdu książąt niemieckich z carem. *Elsasser Journal* dowiaduje się, iż monarcha odwiedzi w jesieni Strassburg, gdzie z tego powodu rozpoczęto już odnawianie tamtejszego zamku.

Według dotychczasowych dyspozycji, cesarz stanie w Peterhofie d. 15 bm. Towarzyszyć mu będzie w podróży nad Nową wielką switą wojskowa i hr. Herbert Bismarck.

W politycznych kołach berlińskich uważają za rzecz pewną, iż w sierpniu nastąpi zjazd ks. Bismarcka, hr. Kalnoy'ego i Crispiego. Miejsca zjazdu nie podają dzienniki, domyślają się jednak, iż miejscem spotkania będzie Kissingen.

Cała prasa pruska wydaje mniej więcej sąd jednakowy o nominacji Herrfurtha na ministra spraw wewnętrznych. *Nat. Ztg.* podnosi, że nowy minister nie występował dotychczas nigdy i nigdzie politycznie, natomiast posiada rozgłos znakomitego urzędnika administracyjnego. On to miał być autorem projektu mowy tronowej, wygłoszonej na otwarciu sejmiku pruskiego; tak tedy to, co ona zawiera, charakteryzuje dosadnie tendencje i przekonania nowego ministra. W każdym razie osobiste jego wystąpienia nie będą tak wzywające, jak p. Puttkamera, który ostatecznie doprowadził do tego, iż z wyjątkiem starokonserwatywnych, zerwały z nim wszystkie stronnictwa. Pan Herrfurth znajdzie przedewszystkiem na

pierzchnęli, pozostawiając wielu ze swoich na placu.

— To mi się mocno spodobało — mówił imćp. Tukałto wracając z Dziembowskim do obozu — i widzę, że wasz lisowski sposób wojowania dobry jest, zwłaszcza zaś mnie kontentuje, że owego Angielczyka przekłócił, który muszkietyerów z drewna wyprowadzał.

— A jakże waść wiesz, że to był ów Angielczyk? spytał śmiejąc się chorąży.

— Bo widocznie czarodziej był — odparł p. Baltazar z powagą — kości miał jeno i skórę na sobie, ale twarde jak z żelaza a mieczem sprawnie robił, wyglądał zaś mizernie jak każdy Angielczyk i twarz miał bardzo długą i głupią, po której językiem dziwnie zamiatał, gdym go rohatyną w bok łaskotał... Coś też przemawiał do mnie, gdym mu perswadował, że umrzeć musi, ale cale nie po ludzku: połowę słów tykał, a zresztą syczał tak jak gęś, gdy się przestraszy....

W obozie tymczasem ruch był już wielki. Na odgłos wystrzałów i walki całe rycerstwo stanęło pod bronią. Król i królewic przypatrywali się ze wzgórzka zapasom Lisowczyków i Tukałty z zasadką a widząc pierzchających, chcieli już wyprowadzić posiłki, gdy w tymże momencie szala zwycięstwa z pomocą ochotników królewica, stanowczo na korzyść chorążego się przechyliła. Sam Król zbliżył się ku wracającym, winszując wiktoryi, ale zarazem pytając o powód utarczki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

polu politycy, zwłaszcza tajnej, wdzięczny teren do odpowiednich z duchem czasu reform, niemniej na polu samorządu i ustawodawstwa antisocjalistycznego. Zapowiadają liczne zmiany w zakresie naczelnych prezesów regencyjnych, a także i landratów.

W kołach wojskowych oczekują wkrótce bardzo znacznych zmian. Ogółem ma być obsadzonych na nowo sześć komend korpuśnych. Jako nowych komendantów wymieniają: generała piechoty Capriviego, dotychczasowego szefa admiralicy, generała kawalerii Albedylla, który był dotychczas szefem wojskowej kancelaryi gabinetowej, i generał-porucznika Leszczyńskiego. Mówią również coraz głośniej o ustąpieniu ministra wojny Bronsardta, który ma otrzymać komendę pierwszego korpusu. Jako następcę generała Albedylla wymieniają generał-porucznika Hahnke. Co się tyczy marynarki, to gałęzie administracji i najwyższej komendy mają być w ten sposób rozdzielone, jak było za czasów księcia Alberta pruskiego.

Ks. Henryk, brat cesarza, zostanie prawdopodobnie mianowanym naczelnym komendantem marynarki, a jeden z wyższych oficerów marynarki, szefem biura administracyjnego. W Kiel zostanie urządzoną najwyższą władza wojskowa marynarki a w Berlinie także władza administracyjna. Jako szefa sztabu ks. Henryka wymieniają kapitan Hausnera a jako szefa administracji admirała hr. Montsa.

W obec uwagi jednego z dzienników, iż gen. Caprivi dla tego ustąpił z posady szefa administracji, że nie zgadzał się z kolonialną polityką rządową, oświadcza *Nordd. Allg. Ztg.*, iż pomiędzy urzędem spraw zagranicznych a kierownictwem marynarki panowało zawsze jak najlepsze porozumienie, a nad ustąpieniem gen. Capriviego nie ubolewają nigdzie bardziej jak właśnie w urzędzie, którym kieruje ks. Bismarck.

W tych dniach odbyły się we wszystkich berlińskich zakładach naukowych uroczystości celem uczczenia pamięci cesarza Fryderyka. Na uroczystości pamiątkowej w uniwersytecie, miał mowę nauczyciel zmarłego monarchy Ernest Curtius. Znacomity uczone opowiadał o młodości cesarza Fryderyka i o przymiotach, którei wówczas się odznaczał. Curtius został powołany w roku 1842 na nauczyciela ks. Fryderyka Wilhelma. „W naukach klasycznych“ — powiada Curtius — „postąpił książę tak daleko, iż mógł z dzieł Tacyta zapoznać się z najdawniejszą historią Germanów. Właściwością jego było jasne wyrażanie swych myśli w wytwornym stylu“. Curtius chwali dalej miłość księcia ku nauczycielom i znakomitą pamięć. Oprócz Curtiusa byli nauczycielami księcia: Strack dla sztuk pięknych, Heilmann dla historii i Schellbach fizyki, chemii i matematyki. Wykształceniem ogólnem kierował generał Unruh, który łączył surowość wojskową z głębokim uczuciem i który spowodował, że na nauczyciela muzyki powołano Reichardta. Curtius opowiadał także, iż jemu jako jednemu z pierwszych zwierzył się książę ze swoją miłością dla królowej Wiktoryi i że mu pokazał fotografię narzeczonej. W historii będzie żył Fryderyk jako książę, który całym sercem ukochał wszystko, co szlachetne.

Z Rosyji.

(Projekt zwołania do Kijowa soboru ekumenicznego. — Zmiana organizacji konsulatów. — Wychodźstwo żydów).

Dzienniki rosyjskie donoszą, iż kierownicy mającej odbyć się wkrótce w Kijowie 900-letniej rocznicy zaprowadzenia chrześcijaństwa, starają się nakłonić decydujące świeckie i duchowne władze w Petersburgu do zwołania soboru ekumenicznego. Sobor ten miałby być obywatelnym przez wszystkie samoistne kościoły prawosławne i zająć się następującymi sprawami: Stanowczem uregulowaniem bułgarskiej kwestyi kościelnej, uregulowaniem absyńskiego kościoła do ogólnoprawosławnego kościoła, organizacją kościoła armeńskiego, uchynieniem o ile możliwości sekciarstwa w Rosyi (tak zwanych rosokolników) wreszcie sprawą restytuowania ekumenickiego Michała. Z tego powodu piszą do *Politische Correspondenz*:

Program ten wykazuje wyraźnie, iż taki sobor z charakterem ekumenicznym odbyć się nie może. Nie mówiąc bowiem nie o Bułgarach, którzy prawdopodobnie nie okazą najmniejszej ochoty na przedłożenie swoich spraw kościelnych areopagowi z tak wybitnym charakterem panslawistycznym, jest więcej niż rzeczą pewną, iż Serbia nie mogłaby wziąć udziału w zebraniu, na którym rozprawiano i podejmowano uchwały o sprawach wchodzących w wyłączny zakres niezawisłego państwa serbskiego i uporządkowanych już ostatecznie. Ponieważ dalej jest rzeczą pewną, że także Rumunia nie da się nakłonić do wysłania na

sobór kijowski oficyalnych kościelnych delegatów, tedy wielce jest prawdopodobnem, iż ze wszystkich kościołów prawosławnych, wezmą udział w soborze tylko rosyjskie i greckie, a uchwały ich w tym stanie rzeczy nie będą mogły w żadnym razie obowiązywać różnych samoistnych kościołów wschodnich.

Ministerstwo spraw zagranicznych zajęte jest obecnie pracami przygotowywanymi do radykalnej zmiany organizacji konsulatów. Między innymi postanowiono zmienić skład generalnych konsulatów i konsulatów we wszystkich tych państwach europejskich, z którymi Rosya pozostaje w szerszych stosunkach handlowych. Reforma ma przedewszystkiem dotknąć Francyi, Niemiec, Hiszpanii oraz Szwecyi i Norwegii. We Francyi z trzech konsulatów ma pozostać dwa, w Paryżu i Marsylii, a konsulat generalny w Bordeaux ma być zmieniony na zwyczajny konsulat. Konsulat w Algierze ma być poddany pod zwierzchnictwo konsula generalnego w Marsylii, zarówno jak i wice-konsulat w Tunisie. Oddzielne wice-konsulaty w Nizy, Mentonie i Villafranca, mają być zniesione, a natomiast ustanowiony będzie jeden konsulat w Nizy. W Hiszpanii konsulat generalny przeniesiony zostanie z Kadyksu do Barcelony, będącej najważniejszym rynkiem handlowym, w Kadyksie zaś pozostanie tylko konsul, którym zamianowany będzie człowiek dobrze obznajomiony z handlowymi stosunkami Hiszpanii. W Szwecyi i Norwegii z powodu rozwijającego się z niemi handlu, ustanowionych być ma kilka nowych konsulatów.

Z gubernii Kowieńskiej, a zwłaszcza z okolicy Szawel, donoszą o emigracji żydów, niezwykle przybierającej rozmiary. Tak z jednego miasteczka Żagorowa wyemigrowało w ciągu roku bieżącego 60 rodzin starozakonnych. Główną przyczyną tej emigracji jest brak środków materyalnych.

Ruch boulangerski.

Znany redaktor dziennika *Intransigent*, Henryk Rochefort, zabrał tym razem głos w angielskim czasopiśmie *Fortnightly Review*, ażeby podać kilka szczegółów o zjawisku na horyzoncie politycznym Francyi, a zarazem, jak się zdaje, usprawiedliwić swoje sympatye dla zabiegów Boulanger'a. W chwili tej właśnie donoszą z Paryża, że wicherzenia partyi, o której mowa, mogą się po. owić w jesieni tego roku, warto więc usłyszeć, co mówi radykalny publicysta francuski, który w poważnym organie angielskim unika wyrazów zbyt szorstkich, albo takich, któreby w oczach Anglików uchodziły za *shocking*, chociaż w politycznych zapatrywaniach pozostaje zawsze pełnym szowinizmu.

Artykuł Rocheforta pod tytułem *The Boulangist movement* (ruch boulangerski) zaczyna się od zestawienia Ferry'ego z Boulangerem.

Mamy obecnie we Francyi, pisze Rochefort, dwóch ludzi, którzy są uosobieniem największej popularności i największej niepopularności. Są nimi: Juliusz Ferry i generał Boulanger. Pierwszy nie może pokazać się w oknie, żeby nie wywołać okrzyku: *A bas Ferry!* a generał zachowywać musi wielką ostrożność, w celu uniknięcia owacyj, ażeby nie był poznany na ulicy.

Następnie przechodzi autor do zarzutów przeciw tym, którzy niegdyś Boulanger'a sami forytowali, a obecnie są jego prześladowcami. Wyrzut ten robi najpierw panu Clémenceau, który popierał generała a potem zaprzagnął jego upadku, gdy spostrzegł, że popularność generała mogłaby jemu samemu zaszkodzić. Chwilą zwrotu w tem usposobieniu był jeden z wieczorów w czerwcu 1887 r., w kilka dni po obaleniu ministerstwa Gobleta, w którym Boulanger był ministrem wojny. Generał znajdował się w owej chwili w biurze redakcyi *Justice* i rozmawiał z p. Clémenceau, gdy wtem przed lokalem redakcyjnym zjawia się imponująca rzesza ludzi i skoro spostrzegła generała u ukna, podniosła okrzyk: *Vive Boulanger!* Clémenceau zapuścił natychmiast story i rzekł do Boulanger'a: „Nie powinni pana widzieć.“ We dwa lub trzy dni po tej scenie, użył Clémenceau w Izbie wiele znaczącego zwrotu: *On a volé à cette Assemblée sa popularité* (zgrupowaniu temu skradziono jego popularność).

Ruch boulangerski, według Rocheforta, jest równocześnie patryotyczny i antiparlamentarny. Francya dawno się przekonała, że niepodobna utrzymać republiki, utworzonej na podstawie instytucyj monarchicznych. Twierdzenie, że Boulanger'a hasłem natychmiastowy odwet, jest — jak zapewnia Rochefort — twierdzeniem prasy, subwencyonowanej z gadzinowego funduszu księcia Bismarcka. Jeszcze jako minister powiedział Boulanger: „Gdybym pragnął wojny, byłbym szaleńcem; gdybym jej nie przygotował, byłbym nikczemnym

zdracza." Kiedy w czasie zajęcia o Schnaebelego, otrzymał Rochefort list od jednego z deputowanych niemieckich, który pisał, że w ciągu ośmiu dni może przyjechać do wojny, pobięty z tym listem niezwłocznie do ówczesnego ministra wojny, Boulanger'a, a ten dowiedziawszy się o obawie, zawołał:

"Byłoby to wielkim nieszczęściem. Gdybyśmy bowiem dzień i noc pracowali, to trzeba nam więcej niż rok czasu, żeby odeprzeć natarcie. Skoro wypadek ten zostanie pokojowo załatwiony, to pracować będziemy podwójnie, żeby się przygotować na wszelką ewentualność."

Rochefort zapewnia dalej, że Boulanger, gdy był ministrem wojny, pracował w przecięciu 16 godzin dziennie i że on to zarządził w fabryce w Tulle, iż sporządzało po tysiąc karabinów Lebel'a dziennie. Generał Boulanger, mniema p. Rochefort, jest jedynie możliwym naczelnym wodzem w wojnie, gdyż on, jak niegdyś Napoleon, będzie mógł skutkiem zaufania, jakie posiada, zapewnić Francji zwycięstwo. Patriotyci nie życzą sobie zatem stanowić, żeby generał został prezydentem republiki, albo nawet konsulem, lecz chcą, aby pozostał ministrem wojny. Porównują ciągle 1888 z rokiem 1851, jakoby coś z Napoleona tkwiło w Boulangerze. Zapominają jednak o tem, że w roku 1851 nie miała Francja do odebrania dwóch straconych prowincji, i że obecnie w dzień i w noc odzywają się z Niemiec echa szczęśliwych trzech milionów karabinów. Teraz, kiedy młody cesarz Niemiec może najeżdżać Francję, tembardziej potrzebny jest na czele armii człowiek, który posiada zaufanie wszystkich Francuzów.

Przechodząc do roli politycznej Boulanger'a, gani Rochefort bezczynnosc Izby i jej opór przeciw rewizji konstytucji. Twierdzi, że gabinet Floqueta zawdzięcza swoje istnienie tylko urojonej obawie dyktatury Boulanger'a i tolerancji oportunistów i że konstytucja z r. 1875, nosząca sygnaturę Wallona, wypracowana była właściwie przez księcia d'Aumale. Przyjaciele Boulanger'a chcą tylko nowych wyborów, bo są przekonani, że wyszłyby z tych wyborów większą przychylną rewizji konstytucji. Generał Boulanger może mieć swoje osobiste zapatrywania co do organizacji nowej Izby i rozdziału władz, ale nie powinniśmy zapominać, że to zgromadzenie narodowe, a nie Boulanger, zajmować się będzie rewizją konstytucji.

Nakoniec reprodukuje Rochefort list Boulanger'a do jednego z przyjaciół, w którym generał odpyera oskarżenia, jakoby gozdził na wolność i republikę. "Jestem lojalnym bretończykiem — mówi Boulanger — a nie ambitnym koryfkaninem i jestem żołnierzem, który służy tylko republice". — Generalizując wszystko, oświadcza Rochefort, że ruch boulangierowski jest wynikiem podwójnego prądu opinii publicznej: niezadowolenia wszystkich Francuzów z powodu jałowości obecnej Izby deputowanych, oraz patriotyzmu, który pragnie bezpieczeństwa i wielkości Francji. Przytaczając uwagę p. Clémenceau, że Boulanger kiedyś jeszcze kazał p. Rocheforta zamknąć w Mazas, mówi redaktor *Intransiganta*: "Wyznaję, że temperament mój zaprowadził mnie za daleko, ale nie wierzę, by generał zamykał mnie kiedykolwiek w tem więzieniu, w którym za cesarstwa przepędziłem czas jakiś. Mam natomiast niezłomną nadzieję i wiarkę, że sztandar francuski znowu wkrótce zatknęty zostanie nad Strassburgiem i Metzem i że utwierdzi go tam ten sam patriotyczny oficer, który został wykluczony z armii czynnej przez polityków, umiających tylko rozprawiać".

KRONIKA

Lwów, 6 lipca.

Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej swej skatki rz. kat. proboszczowi w Prusach, w powiecie lwowskim, ks. Janowi Piskorskiemu, na wewnętrzne urządzenie kościoła parafialnego, zapomogi w kwocie 50 złr. w. a.

Dr. Wereszczyński, członek Wydziału krajowego, przybył do Krakowa i konferował w sprawie składów zbożowych z prezydentem dr. Szwarcem i dr. Faustynem Jakubowskim. Wczoraj dr. Wereszczyński udał się do Czernichowa celem zwiedzenia szkoły rolniczej.

W uroczystości Bożego Ciała, według obrządku gr. kat., która się odbędzie w niedzielę, 8 b. m., do towarzyszenia procesji i dawania salw, wystąpi jedna kompania pałki piechoty nr. 9 z kapelą i sztandarem.

(m) Posiedzenie pełnego komitetu miejskiego dla sprawy budowy nowego teatru we Lwowie, odbędzie się dzisiaj o godzinie

6 po południu w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: sprawozdanie subkomitetu technicznego co do wybrania miejsca pod budowę teatru.

P. Aleksander Zarzycki, były dyrektor konserwatorium warszawskiego, bawi od kilku dni we Lwowie.

Członkiem rady zawiadawczej lwowskiego Banku hipotecznego, w miejsce śp. Władysława hr. Badeniego, wybrany został adwokat krajowy w Rzeszowie, dr. Rybicki.

Kurs handlowy dla kobiet. W niedzielę, dnia 8 b. m., o godzinie w pół do 11 rano, odbędzie się w zabudowaniu szkoły wydziałowej żeńskiej (ulica Wałowa nr. 4, piętro 2, klasa VIII a) uroczyste zamknięcie pierwszego specjalnego kursu handlowego dla kobiet, urządzonego przez p. Adolfa Stronera, naczelnika Izby obrachunkowej miejskiej.

Z zakładu głuchoniemych. Popis uczniów i uczenie w szkole galicyjskiego zakładu głuchoniemych we Lwowie, odbędzie się dnia 10 b. m., po godzinie 9 rano, we własnym gmachu przy ulicy Łyczakowskiej.

Walne zgromadzenie towarzystwa leśnego. Tegoroczne walne zgromadzenie tow. leśnego gal. odbędzie się w Kołomyi w dniach 20, 21 i 22 sierpnia br. Aby wydział był w stanie poczynić wcześniej swoje zarządzenia uprasza pp. członków towarzystwa, ażeby o swoim uczestnictwie w walnym zgromadzeniu zawiadomili raczyli wydział najpóźniej do 30 lipca b. r. Gdy do uzyskanianiżenia ceny jazdy na kolejach, jak w ogóle do udziału w walnym zgromadzeniu, potrzebna jest karta legitymacyjna na r. 1888, zechcą przeto pp. członkowie tow. postarać się wcześniej o taką. Jeżeli który z pp. członków; zyczył sobie mieć jakiś odzysk lub rozprawę w walnym zgromadzeniu, lub przedłożyć tam jakiś wniosek samostany, zechce o tem zawiadomić wydział najdalej do 20 lipca b. r. Pp. delegatów towarzystwa uprasza wydział o nadesłanie spostrzeżeń w dziedzinie gospodarstwa lasowego.

Na rzecz leczniczej kolonii w Rymanowie złożyli księstwo Stanisławowie Lubomirscy 50 zł., a Andrzej ks. Lubomirski 20 zł. Bóg zapłać!

Wycieczka do Stryja, jaką urządza towarzystwo "Rodzina" w niedzielę, d. 8 bm. świetnie się zapowiada. Komitet stryjski, złożony z najpoważniejszych obywateli, dokłada wszelkich starań i nie szczędzi kosztów, aby tylko licznym i miłym gościom ze Lwowa i całej rozległej okolicy, uprzyjemnić pobyt w Stryju przez kilka godzin i aby w obec swych gości wystąpić z całą serdecznością i okazalnością. Komitet lwowski z prezesem "Rodziny" ordynatem p. Czarkowskim-Golejewskim na czele, urządzający wycieczkę, daje dowody energicznej czynności, której wynikiem jest już pewność, iż parę set osób udaje się w niedzielę ze Lwowa do Stryja. Co najmniej parę set osób z okolicy Stryja i najbliższych miasteczek przybędzie tam w niedzielę na wielce urozmaicone zabawy. Kolej państwowa zniżyła o 50 pr. bilety jazdy dla uczestników wycieczki. Bilet ze Lwowa do Stryja i z powrotem kosztuje III klasą tylko 1 zł. 50 ct., II kl. 2 zł. 70 ct. Biletów nabywać można w biurze centralnem "Rodziny", Rynek l. 42, w księgarni pp. Gubrynowicza i Szmida, w obu cukierniach p. Maciejka Kosteckiego, w cukierni L. Wierzbickiego, u posła dr. Goldmana, w banku kredytowym, w handlu Józefa Czernickiego Rynek, u p. C. Mikulińskiego plac Halicki 12, w cukierni p. Fr. Warzechy ul. Pańska l. 19 i u wszystkich pp. komitetowych. Dodajemy przy tej sposobności, że wycieczki, urządzone przez "Rodzinę" należały zawsze do najprzyjemniejszych. Dosty przypomnieć wycieczkę do Drohobycza w r. 1883, aby nabrać pewności, że najmniej przyjemną i liczną będzie wycieczka niedzielna.

Ustawy nowe o opodatkowaniu spirytusu i cukru wyszły w drukarni nadwornej i rządowej w Wiedniu. Cena książeczek, tworzących 91 i 92 zeszyt wydawnictwa austr. ustaw i rozporządzeń, po 30 ct.

Stow. „Skała” urzędują w niedzielę, 8 b. m., w ogrodzie własnym przy ulicy Mickiewicza l. 23, zabawę towarzyską, połączoną z wieczorkiem muzycznym i przedstawieniem amatorskim, przy współudziale kółka muzycznego „Czytelnia akademickiej”. Początek zabawy o godzinie 4 po południu; wieczorek muzyczny, w którego skład wchodzi utworów narodowe węgierskie i polskie, rozpocznie się o godz. 8, a zakończy wieczór przedstawienie amatorskie. Zaproszenia nie będą rozsyłane.

Wycieczka na Pasieki, na dochód funduszu inwalidów, wdów i sierót Stowarzyszenia „Gwiazda”, która nie odbyła się z powodu niepogody dnia 1 lipca, odbędzie się z niezmiennym programem w niedzielę, 8 b. m., ze względu na cel, spodziewać się należy, że wycieczka ta znajdzie poparcie u szerszej publiczności.

Ogień pokojowy powstał tej nocy o godzinie 1 w mieszkaniu Blausteina pod l. 3 przy ulicy Kaźmierzowskiej, skutkiem nieostrożności przy przenoszeniu palącej się lampy. Oprócz

zniszczenia franek nie zrzucił ogień żadnej dalszej szkody, gdyż wnet został stłumiony.

Zapiski policyjne. Znalezi ono książeczkę notatkową dozorca przy robotach budowlanych; dużą czarną sakiewkę z kwotą 2 zł. 12 ct. i z notatką „ulica Ormiańska 30, I piętro na ulicy Żółkiewskiej”; czarny wachlarz z jedwabną wstążką, na ulicy Łyczakowskiej; parasolkę, którą zgubiono z wozu na ulicy Kaźmierzowskiej; brązowy bawełniany parasol na dworcu kolei Karola Ludwika. — Zgubiono cztery kartki zastawnicze banku kredytowego, na dwa losy, za 20 i 50 zł., na trzy pierścionki za 16 zł., i na zegarek z obrączką zastawiony; złotą sylwetkę z dwiema fotografiami, wartości 10 zł.; srebrną bransoletkę, wartości 10 zł.; książkę do nabożeństwa w której były także pisane kartki; książkę notatkową i plan budowy. — Zakwestyonowano wczoraj troje kurecząt, koszyk, worek, siekacz i dwie pary przeczonych buciaków, u Józefa Ostrowskiego.

Stan powietrza. Barometr opada. Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 6 b. m., według spostrzeżeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr przeważnie zachodni, średnia temperatura doby około 20°C, stan nieba zmienny, powietrze więcej niż miernie wilgotne i skłonne do burzy, deszcz chwilowy.

Średnia temperatura ubiegłej doby była +21.8°C, najwyższa temperatura była wczoraj w południe, najniższa zaś dziś w nocy; pierwsza wynosiła +25.5°C, druga +15.0°C.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 756.1 mm. Opadu nie było.

† Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie Ferdynand Prus Więckowski, emerytowany starszy rada skarbowy, naczelnik administracyi podatków, przeżywszy lat 72; i dr. Leopold Silberstein, prymaryusz izrael. szpitala w 62 roku życia.

W Krakowie Alfred Roch Brandowski, były profesor filologii w Uniwersytecie Jagiellońskim.

W Wiedniu c. k. konsul generalny w Albanii Fryderyk Lippich-Lindburg i c. k. konsul ordera przy międzynarodowym trybunale w Aleksandryi, Juliusz Günner.

Z naszych zdrojowisk. Druga lista gości, przybyłych do zakładu zdrojowiskowego w Iwonicy, w czasie od 20 do 30 czerwca, wykazuje 136 rodzin, złożonych z 313 osób. Od dnia otwarcia zakładu przybyło do Iwonicy ogółem 719 osób.

Dla dotkniętych powodzią w kraju złożono następujące dalsze datki:

w starostwie drohobyckim: g. k. parafianie w Uniatyczach 1 zł. 20 ct., w Wacowicach 4 zł., w Letni 3 zł., w Krynicy 5 zł. 10 ct., w Wróblowicach 9 zł. 25 1/2 ct., r. k. parafianie w Drohobyczu 12 zł., obszar dworski w Schodnicy 5 zł., w Uniatyczach 2 zł. 50 ct., zarząd dóbr państwowych w Nahajowicach 2 zł., urząd pocztowy w Schodnicy ze składki 22 zł. 50 ct., kasa oszczędności w Drohobyczu 25 zł., M. Lindenbaum 10 zł., gmina Wacowice 2 zł., Josefsberg 2 zł., Winniki 3 zł. 40 ct., Radelicz 1 zł. 30 ct., Krynica 4 zł., Rychlice 6 zł., Horucko 8 zł., Nahajowice 12 zł. 30 ct., Bileze 4 zł. 6 ct., Dobrohostów 5 zł., Litynia i obszar dworski w Oparach 6 zł. 30 ct.;

w starostwie zbarskiem: gmina Koziary 4 zł. 13 ct., Koszlaki 8 zł., Bazarzyce 1 zł. 20 ct., Nowosioło 5 zł., Worobjówka 2 zł. 94 ct., Lubianki wyższe 10 zł. 64 ct., Szyły 18 zł., Jacowce 5 zł., Szelpaki 4 zł., Zarudczko 1 zł. 20 ct., Medyn 6 zł., Klinkowce 3 zł., Kujdańce 8 zł., Bogdanówka 21 zł. 40 ct., W. Kahane 2 zł., gm. izrael. wyzn. w Zbarażu 10 zł. 25 ct., R. Spirt 5 zł., nadzór c. k. straży skarbowej w Zbarażu 6 zł. 20 ct., J. Rzepceki 5 zł., J. Perl 3 zł., g. k. parafianie w Lubiankach wyż. 6 zł., w Dobromirce i Huszczankach 5 zł., w Bogdanówce 3 zł.;

w starostwie przemyskim: r. k. parafianie w Dubiecku 34 zł. 14 ct., w Miżyńcu 4 zł. 50 ct., g. k. parafianie w Ruskiej wsi 8 zł. 33 ct., ks. pleban tamże 1 zł., r. k. parafianie w Stubnie 6 zł. 50 ct.;

w starostwie przemyskim: gmina Krosienko 5 zł., Kopań 3 zł. 10 ct., Rozwierzany 3 zł. 10 ct., Dusanów 4 zł. 30 ct., Podusilna 2 zł., kasa handl. przemysłowa w Przemyslanach 5 zł. (C. d. n.)

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Rzeszowie, z grupy gmin wiejskich, rozpisany został na dzień 16 sierpnia b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym, o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

Drugi zakup dzieł sztuki w Tow. Przyj. Sztuk Pięknych w bieżącym roku uchwalony został w niedzielę w Krakowie, które Dyrekcya odbyła pod przewodnictwem ks. Marcellego Czartoryskiego. Pierwotnie przeznaczona suma wynosiła zaledwie 3.000 zł., lecz niezwykła obfitość dzieł nadesłanych na wystawę, oraz niepodobieństwo odmówienia w krytycznych chwilach pomocy tak młodym i obiecującym, jak już i dawniej zasłużonym talentom, zniewoliła ko-

misję rozpoznawczą, w której skład wchodzi obecnie pp.: Z. Cieszkowski, W. Kossak, M. Pawlikowski, S. Rygiel i P. Stachiewicz, do postawienia wniosku, ażeby suma ta stosownie podniesioną być mogła. Przychylając się do tego wniosku, dyrekcya uchwaliła zakup na 6230 zł. Nabyto następujące dzieła sztuki: 1. St. Bergmana: „Marnotrawny syn“ (320 zł.); 2. Brodowskiego: „Krowy“ (400 zł.); 3. A. Chmielewskiego: „Wieczór jesienny“ (150 zł.); 4. Daczynskiego: „Po skończonym miocie“ (250 zł.); 5. Dedyńskiego: Medalion Kraszewskiego z brązu 120 zł.; 6. E. Fabiańskiego: „Fragment z katedry na Wawelu“ (40 zł.); 7. Grabińskiego: „Znad Sanu“, „Z nad Prutu“ i „Po zachodzie słońca“ (250 zł.); 8. Grocholskiego: „Bohater na urlopie“ (425 zł.); 9. Jankowskiego: „Przed kościołem św. Katarzyny“ (140 zł.); 10. Jezierskiego: „Gliński przed sądem bojarów“ (500 zł.); 11. Koniuszki: „U szewca“ (210 zł.); 12. Kozakiewicza: „Zły znak“ (350 zł.); 13. Jul. Kossaka: „Hajże go ha!“ (170 zł.); 14. W. Kossaka: „Mars i Wenus“ (250 zł.); 15. Łosia: „W zimie“ (180 zł.); 16. Anieli Pajak: „Dziewczynka z okolic Neapolu“ (60 zł.); 17. Papińskiego: „Mały cygan“ (40 zł.); 18. Reyznera: „Greczynka 50 zł.“; 19. Rossowskiego: „Marzycielka“ (120 zł.); 20. Roźniatowskiej: „Najśw. Panna Bolesna“ figura (50 zł.); 21. Stasiaka: „Stary kawaler“ (80 zł.); 22. Świeszewskiego: „Krajobraz“ (50 zł.); 23. Stankiewicz: „San Lorenzo“ (50 zł.); 24. Tetmayera: „Wiejski adwokat“ (90 zł.); 25. Tondosa: „Motyw z Kazimierza“ (200 zł.); 26. Wankiego: „Wybrzeże morskie“ (200 zł.); 27. Witkowskiego: „Umizgi“ (150 zł.); 28. Zaremskiego: „Z pola“ (200 zł.); 29. Tombińskiego: „Grajek“ figura (175 zł.); 30. Zuber: „Nienajgorzsze“ (40 zł.); Trancza; „Po utarcze kawaleryi“ (40 zł.). Po za tem zakupiono Łuskiy wielki obraz „Król się bawi“ za 1000 zł.; Gadomskiego grupę „Parys i Helena“ za 500 zł. — Razem sztuk 35. W pierwszym zakupie nabyto sztuk 15 za 2,640 zł., obecny zaś wynosi 6,230 zł., razem więc zakupiono w I półroczu 50 sztuk za 8,870 zł. Podnieść należy, że członek dyrekcji p. Stachiewicz z obawy, ażeby kolegom swoim z poza dyrekcji nie uczynić przy tak szupłych funduszach najmniejszego uszczerbku, sam dobrowolnie zrezygnował z prawa, jakie mu do zakupu dawał znajdujący się na wystawie poetyczny „Lirnik“. Zakup ten przeto jest pod każdym względem najlepszym dowodem, jak dalece dyrekcya mimo wyjątkowo trudnych warunków, stara się wszelkimi siłami interesa artystów popierać, w nadziei, że zasługując się sztuce, pozyskując sobie uznanie artystycznego świata i publiczności, będzie mogła coraz to liczniejszym zastępowaniem członków powetować przeszłoroczny ubytek. Na końcu posiedzenia powzięta została uchwała, że przestrzegany będzie nadal ściśle paragraf statutu, według którego tylko dzieła, na miesiąc przed terminem zakupu nadesłane na wystawę, zakupione być mogą.

Na uroczystym posiedzeniu c. k. Akademii umiejętności w Wiedniu, dnia wczorajszego, profesor Suess poświęcił gorące wspomnienie nieodżałowanej pamięci profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wróblewskiemu.

W wiedeńskiej Akademii umiejętności odbyło się w tych dniach posiedzenie wydziału matematyczno-przyrodniczego, na którym przedłożone zostały między innymi dwie prace z laboratorium chemicznego c. k. Uniwersytetu lwowskiego, mianowicie: 1. „O molekularnych układach przy syntezach aromatycznych węglowodorów za pomocą aluminium-chlorydów“, przez dr. Juliana Schramma, prywatnego docenta w tym uniwersytecie; i 2. „O glikoxybutylinie i glikoxybutylinie“ przez p. J. Riegera.

W dalekie strony. Warszawianin, Józef Stepiński, przyjął posadę inżyniera przy budowie kolei transafrykańskiej. P. Stepiński wyjechał do St.-Paolo de Loanda, gdzie instalować go będzie główny kierownik przedsiębiorstwa, p. Tadeusz Oksza Orzechowski.

Cholera do Messyny według doniesień z Rzymu, zawlókł okręt z Bombaju, mający na pokładzie swoim 25.000 worków zboża. Główną przyczyną oplakanych stosunków sanitarnych w Messynie jest brak wody do picia z powodu zepsucia się wodociągów.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Staraniem Reprezentacyi Zjed. Tow. Przyj. Sztuk Pięknych we Lwowie urządzoną została w hotelu George'a (sala Frohsin) wystawa największego obrazu mistrza Jana Matejki „Kościuszko pod Racławicami“. Ceny wstępu: w dni powszednie (oprócz poniedziałku) 20 ct., w niedzielę i święta 10 ct., w poniedziałek 50 ct. Wystawa jest otwartą codziennie od godziny 10 rano do 6 wieczór i trwać będzie do 15 lipca b. r.

Notatki literacko-artystyczne.

(n.) Egzamin szkoły śpiewu pani Strozkiej. W każdej nauce muzyki podstawa bardzo ważną grają rolę, w żadnej jednak do tego stopnia, co w nauce śpiewu. Głos, to znacznie delikatniejsza rzecz, niż palec lub ręka. To też, jeżeli przy fortepianie lub skrzypcach wadliwie nabyty układ ręki lub palców można jeszcze z czasem naprawić; z głosem bardzo często się dzieje, iż źle ustawiony z początku, nieodpowiednio oparty i wydobywany, niewłaściwymi oddechami wspierany, może nabyć wad, których później żadna szkoła nie wykorzeni; częstokroć zaś zatracca na zawsze to, co mu natura dała: dźwięk, siłę i barwę. Dlatego też każdą szkołę, która umie ponad pracę około samego materiału głosowego jeszcze i stronę umysłową młodych adeptów sztuki wokalne odpowiednio kształcić, witamy z całym uznaniem. Najmłodszą z takich szkół, jest u nas szkoła p. Strozkiej, uczennicy Lampertiego. Z egzaminu odbytego w ostatnich dniach w tymże zakładzie, wynieśliśmy przekonanie, iż p. Strozka odpowiada właśnie temu wzorowi nauczycielek śpiewu, jaki postawiliśmy na wstępie. Co zaś najpiękniej o zmysle pedagogicznym p. Strozkiej świadczy, to harmonia, w jakiej utrzymana jest nauka. Kształci ona zarówno głos i muzykalność elewek, nie wstrzymuje się ani pobieżnie ani zbyt długo przy wyłącznym śpiewaniu wokalizów, podaje uczniom w miarę i odpowiedniej trudności utwory do śpiewu, obznajamia wreszcie z teorią samej sztuki śpiewackiej, jakoteż z wiadomościami ogólnymu-muzycznymi, jak harmonia i historia muzyki. Przy tym śpiewaniem choralnym rozwija w elewkach poczucie taktu i łatwe a czyste intonowanie.

Do najbardziej uzdolnionych uczniów szkoły wypadła nam zaliczyć p. Filipa Schlafenbergę, obdarzonego pięknym tenorowym głosem, dalej panie: Schwablową, Zapałowiczównę, Petterównę, Bielawską, Węglewską, wreszcie Sajfartównę i Wajdowską. Z produkcji, składających program egzaminu, oprócz solowych śpiewów, żywe zadowolenie wywołał także chór Rossiniego, odśpiewany przez wszystkie uczennice.

— W Akademii umiejętności odbyło się dnia 20 czerwca posiedzenie naukowe wydziału matematyczno-przyrodniczego pod przewodnictwem dyrektora L. Teichmana. Sekretarz przedstawił na nim rozprawę prof. Pawlewskiego: „O tioenie“, a następnie prof. Jan-czewski wyłożył treść swej pracy: „Mieszkańce zawiłców“ (*Anemone*); część I Sasanki (*Pulsatilla*) i przedstawił okazy roślin sztucznie otrzymanych przez krzyżowanie europejskich sasemek. Nad skutkiem krzyżowania gatunków i odmian w państwie roślinnym i zwierzęcym żywa wywiązała się dyskusja, w której brali udział wszyscy obecni na posiedzeniu. Obie przedstawione prace uchwalono przesłać komitetowi wydawniczemu.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 5 lipca.)

(L) Przewodniczący p. Moch na cki podał do wiadomości Rady, że konwent pp. Sakramentek we Lwowie przesłał na jego ręce podjękowanie za dar w kwocie 1000 złr. uchwalony przez Reprezentację miejską na odbudowę kościoła pp. Sakramentek, a następnie polecił p. przewodniczący, radcy p. Łukasowi, odczytać obszerne pismo ks. Jadwigi z Zamojskich Sapieżyńskiej, dziękującej w słowach najserdeczniejszych za medal pamiątkowy wybity na jej cześć.

Jako nagłą sprawę traktowała Rada kwestję założenia i otwarcia cmentarza chrześcijańskiego na Janowskim i w tej sprawie powzięła następującą uchwałę: Na cmentarzu Łyczakowskim chowane będą od-tąd zwłoki osób zmarłych tylko w śródmieściu w dzielnicy IV (Łyczakowski przedmieście) z wyłączeniem zwłok osób zmarłych w szpitalach cywilnych i wojskowych, które chowane będą na cmentarzu stryjskim. Na cmentarzu stryjskim chowane będą zwłoki zmarłych w I dzielnicy (Halickie) tudzież w szpitalach położonych w IV dzielnicy. Na cmentarzu Janowskim grzebane będą zwłoki zmarłych w okręgu obejmującym dzielnicę II (przedmieście Krakowskie od ulicy Kopernika) i dzielnicę III (Żółkiewskie). Zmarli w zakładach karnych u Brygidki i u Maryi Magdaleny grzebani będą również na cmentarzu Janowskim, zwłoki zaś tych którzy zmarli w więzieniach sądu krajowego karnego przy ulicy Batorego, na cmentarzu Stryjskim. Jak dotychczas, tak też i od chwili niniejszego postanowienia wolno będzie, za stosowną opłatą, grzebać zwłoki na którymkolwiek z tych cmentarzy stosownie do woli pozostałej rodziny, niniejsze bowiem postanowienie dotyczy się tylko zwłok, które mają być bezpłatnie grzebane.

Wiadomo, że Towarzystwo kolei Czerniowieckiej, zawiadujące ruchem na kolei

Lwów-Bełzec zamierza w obrębie m. Lwowa zbudować tramwaj parowy od stacji Lwów-Kleparów, ulicą Janowską, do kościoła św. Anny. W tym przedmiocie odbyło się dnia 10 kwietnia r. b. posiedzenie komisji reambulacyjnej, a na tem posiedzeniu delegacji Rady miejskiej, w myśl otrzymanej instrukcji, poczynili pewne, ważne zastrzeżenia, na które zgodzili się reprezentanci Towarzystwa kolei czerniowieckiej. Najgłówniejszym zastrzeżeniem, przyjętem przez kolej czerniowiecką, jest warunek, że główny dworzec kolejowy nie stanie w ogrodzie należącym do parafii św. Anny, lecz na innym placu, a mianowicie na gruntach pana Auerbacha, naprzeciw głównego frontu szkoły św. Anny. Od tego czasu między delegatami miejskimi a Reprezentantami Towarzystwa kolejowego toczyły się rokowania co do szczegółowych warunków pod jakimi tramwaj parowy będzie mógł być zbudowany. Rezultatem tych rokowań, a następnie obrad właściwych sekcji Rady, są wnioski, przedłożone przez p. Gołabę a bez dyskusji uchwalone przez Radę; opiewają one: 1) Rada miejska przyjmuje do wiadomości oświadczenie swoich delegatów podane do protokołu komisyjnego z d. 13 kwietnia r. b. z tym dodatkiem, że tory tramwaju parowego w ulicy Janowskiej mogą być położone tylko po lewej stronie tej ulicy (biorąc od centrum miasta) i w równym poziomie z ulicą. 2) Czas trwania umowy z gminą zawrzeć się mającej co do użycia drogi w ulicy Janowskiej, rozciągniętem być może na tak długo, jak długo trwać będzie koncesja rządowa kolei Lwów-Bełzec, t. j. 90 lat. 3) Przeprowadzenie rokowań z przedsiębiorstwem kolejowym co do ułożenia warunków kontraktowych, które muszą być przez Radę aprobowane, porucza się specjalnej komisji (w skład której wchodzi z magistratu pp. Hochberger, Cetwiński i syn-dyk dr. Popiel, a ze strony Rady pp.: Kędzierski, Rutkowski, Gołab, dr. Byk, dr. Roszkowski, dr. Schaff i dr. Króweczyński). Komisji tej daje Rada następującą dyrektywę: a) Gmina miasta Lwowa nie żąda od przedsiębiorstwa kolejowego zwrotu wydatków zwiększonych na dozór policyjny i akcyzowy z powodu istnienia tramwaju, a obliczonych na 5200 zł. rocznie, trwa jednak przy żądaniu bezpłatnego dostarczenia lokalności na stacji, do manipulacji akcyzowej; b) na dowód uznania praw gminy do ulicy Janowskiej należy skłonić przedsiębiorstwo kolejowe do opłaty czynszu dzierżawnego w kwocie 25 centów od jednego metra bieżącego, zajętego pod kolej z drogi publicznej; c) w pierwszych 30 latach trwania umowy ogranicza się gmina na pobieranie czynszu określonego w ustępie b), w drugim zaś 30-letnim okresie winni być koncesjonariusze opłacać funduszy gminnemu pewne, przez komisję bliżej oznaczyć się mające procenta od czystego dochodu; d) dalej mają być omówione pewne warunki, pod jakimi przedsiębiorstwo będzie obowiązane w przyszłości zakładać dalszą sieć kolejową w obrębie miasta. — Z innych warunków, z jakimi delegacji miejscy mają wystąpić wobec Towarzystwa, przytaczamy, że szerokość ulicy Janowskiej musi wynosić co najmniej 20 metrów, w węższych zaś miejscach ma kolej czerniowiecka rozszerzyć ulicę Janowską własnym kosztem; brukowaniem ulicy Janowskiej ma się zająć równocześnie miasto i Towarzystwo kolejowe. Do młyna parowego p. Thoma i do browaru Schmelkesa, założy tramwaj parowy osobne szyny, a na zapewnienie dotrzymania wszystkich warunków zawrzeć się mającego kontraktu, złoży Towarzystwo kolejowe kaucję w odpowiedniej wysokości.

Z innych spraw wczoraj załatwionych, wyliczamy następujące ważniejsze uchwały: Rada uchwaliła zakupić u p. Rychnowskiego dwa aparaty desinfekcyjne; oświetlenie przedmieść lwowskich lampami naftowymi oddano na przeciąg dalszych 3 lat panu L. Bratkowskiemu. W drugim czytaniu uchwalono zakupić realność niegdys p. Wajdy przy placu Halickim, z zamiarem zdemolowania jej, w celu rozszerzenia wymienionego placu, i uchwalono nabyć realność p. l. 367^{2/4}, na rozszerzenie i uregulowanie ulicy Karnej. Uchwalono dalej zakupić od p. J. Freyowej za kwotę 600 zł. 11 sążni kwadr. gruntu z realności pod l. 377^{1/4}, na rozszerzenie ulicy Ossolińskich. Uchwalono za kwotę 250 zł. zakupić od komitetu gospodarczego, urządzającego V jazd lekarzy i przyrodników, 500 egzemplarzy „Przewodnika po Lwowie“ i rozdać takowe pomiędzy uczestników jazdu. Wreszcie przyjęła Rada do wiadomości reskrypt krajowej Rady szkolnej, w którym ta magistratura szkolna wyraża Reprezentacji miejskiej jak największe uznanie za niezwykłą pieczołowitość około rozwoju szkolnictwa ludowego w mieście stołecznym.

Na poufnym posiedzeniu załatwiła Rada dłuższy szereg spraw personalnych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie

o stanie urodzajów we wschodnich powiatach Galicji, ułożone z raportów statystycznych Towarzystwa gospodarskiego. *)

W pierwszej połowie czerwca długo trwająca posucha moeno zaszkodziła wszelkiemu zbożu. Wszystkie znacznie ucierpiało. Jęczmiona i owsy pożyły i nie urosły należycie, podobnie jak pszenica, słomy więc będzie mało. Żyta, nawet te, które z wiosną lepiej wyglądały, zrządy i mają wiele kłosa szczebatego, więc i plon będzie mały. Grochy i kukurudza rzadko powschodziły, na kartofle także wpłynęła tu posucha niepomyslnie. Z okolic Żurawna uskarżają się nadto na wiele myszy. Z powiatu przemyskiego piszą: Rok bieżący, a raczej zbioru, nie pozwalają nic świętego rokować. Żyta nie dość że wiele z zimy przeorano, pozostałe są w trzeciej części przerzedzone. Pszenice również lichsze niż bywały, z jarymi zasiewami smutno w skutek posuchy, zwłaszcza jęczmiona i grochy bardzo ucierpiały, i jednym słowem są liche a na uzupełnienie złego, miejscami, zwłaszcza w gruntach gliniastych, pojawiły się w znacznej ilości turkocie podjadki i znaczne szkody zrządyły. Siana, na łąkach wcale nawet dobrych, w r. b. liche, rzadkie i bez wzrostu. Sady także nieobficie obłożone owocami; robotnik trudniejszy i droższy, a zbiór w przyszłości nie pozwala wiele rokować.

Susza ta nie pozwoliła też zrobić w należytej porze pokładów pod zasiew ozimy. Żelazne pługi Sacka łamały się w ziemiach wyschniętych na cegłę. Dopiero w drugiej połowie czerwca ożywiły roślinność deszcze połączone gdzieniedzie z ulewami. Z pod Brzozowa donoszą: Dnia 19 b. m. było tu oberwanie chmury, które zajęło Trześniów-Buków, Jasionów-Wzdów, Turzpole-Zmienię; nadto spadł grad w Górkach i Woli goreckiej. Szkody bardzo znaczne, z pagórków zasiewy wraz z kartoflami zupełnie zniszczone, na dołach kapusty, konopie, ze szczerem zamulone, żyta, pszenice, powalone — tak, że widok przedstawia się straszny. Potoki, a nawet rowy, w jednej chwili pozamieniały się w rzeki.

Stan poszczególnych gatunków zbóż, przedstawia się w obecnej chwili jak następująco:

Rzepak w Bełżkiem dobry. Pode Lwowem wyborny. W Jarosławskim zły, w Sanockim średni, w Samborskim dobry; toż samo koło Wojniłowa, Kałusza; koło Bóbrki średni, w Tarnopolskim miejscami przeorano; w okolicy Buczacza, Horodenki, Jazłowa wyborny; w Borszczowskim koło Jezierzana średni, w Kołomyjskim dobry.

Pszenica na słomę mało wydatna. W Bełżkiem piękna, koło Rawy, Radziechowa średnia, koło Lwowa dobra, toż samo w Stryjskim. W Sanockim, wcześniej siana, dobra; później, średnia. Toż samo koło Sądowej Wiszni, w Samborskim, koło Stanisławowa, Halicza i w Złoczowskim dobra, — koło Glinian i Brodów średnia, w Zbaraskim dobra, — banatka gorsza od gładkiej. Na Podolu pszenice piękne; koło Podhajec, Buczacza, Potoka złotego wyborne, w Borszczowskim średnie, w Kołomyjskim bardzo piękne.

Żyto w ogóle wygląda niepociesznie; rzadkie, a kłosa wiele próżnego.

Jęczmiona pożyły podczas posuchy. W Bełżkiem wiele szkody zrobiły niedźwiadki (Turko podjadek). W ogóle biorąc, jęczmień w tym roku przeważnie średni lub zły, nie rokuje obfitego plonu.

Owies spalony posuchą; żółty i nikły, także nie obiecuje obfitego plonu. Groch po większej części średni, bo mu zaszkodziła posucha.

Bób i bobik dobry i średnio dobry. Hreczka średnia lub zła, z tej przyczyny, że siejba bardzo się opóźniła z powodu posuchy.

Wyka przeważnie dosyć dobra. Kukurudza przez posuchę miernie się trzyma. Przez dłuższy czas nie można było naleźć jej obrobić.

Koniczyna w Bełżkiem koło Rawy, Kamionki Strumiłowej średnia, pod Radziechowem dobra, pod Kulikowem zła, w Sanockim średnia przez posuchę, koło Birczy zła, toż samo w Jarosławskim nad Sanem, w Samborskim dobra, w Stryjskim wyborna, w Złoczowskim średnia, koło Brodów dobra, pod Załocami zła, koło Przemysła, Romanowa, Bóbrki, średnia, w okolicach Rohatyna, Żurawna, Chodorowa, wyborna, w okolicy Podhajec przedwcześnie okwitła nie równo i nie rośnie. Koło Wojniłowa pokosy skąpy, podobnie w Tarnopolskim kośba rozpoczęta, lecz pokosy bardzo małe, w Zbaraskim lepsza w pokosach,

*) Przedruk wzbroniony.

w Czortkowskim mierna, koło Buczacza, Potoka złotego, dobra, koło Horodenki zła, w Kołomyjskim średnia, kwitnie późno.

Mięs z a n k i przeważnie dobre — chociaż posucha im także nie posłużyła.

Len dobry, koło Kamionki strumiłowej, Kulikowa średni, toż samo pode Lwowem, w Sanockim dobry, koło Sądowej Wiszni średni, toż samo w Złoczowskim koło Glinian, pod Brodami wyborny, tudzież koło Żurawna, Chodorowa i Buczacza, w Kołomyjskim dobry i średni.

Konopie przeważnie dobre. Kartofle ucierpiały przez posuchę, ale dotąd dobre, podgartały się obecnie.

Buraki od posuchy wiele ucierpiały, miejscami wiele przeorano i dwa razy nasiewano. Wogóle rzadko powschodziły, a późniejsze usychają.

Kapusta dużo ucierpiała podczas posuchy.

Chmiel w okolicy Radziechowa uszkodzony nieco gradem, na suchych gruntach rośnie tępo, nie koloru i niszczone od owadów.

Łąki dotknięte posuchą, skąpo trawą porosły, wydadzą mało paszy, siana będzie prawdopodobnie wielki brak, zwłaszcza że i konieczny plon będzie skąpy.

Sady zrodziły wiśni i czereśni nie wiele, śliwek bardzo mało, gruszek więcej, jabłek dużo, lecz wiele zarodków słońce spaliło i obleciały.

Robotnik pod sianokosy droższy i trudniej coraz go dostać.

Wystawa sadownicza

połączona z targiem i suszarniami owoców, odbędzie się, jak wiadomo, pod kierownictwem c. k. austriackiego Towarzystwa pomologicznego w Wiedniu od 29 września do 7 października r. b., a to na uczczenie 40-letniego jubileuszu panowania Najjaśniejszego Pana.

(Dokończenie.)

D) Szkołka drzew.

Celem wystawy przedmiotu tego działu jest: uwidocznienie dobor gatunków i dobre nomenklatury; — udowodnienie ścisłe zastosowanie teorii, i doskonałe wykonanie praktyczne w kulturze.

Każdy wystawca, po poprzednim zgłoszeniu pisemnym i otrzymaniu zezwolenia do wzięcia udziału w wystawie, ma przedłożyć do 15 sierpnia rb. 10 egzemplarzy ostatnio wydanego katalogu szkółki drzewnej z dokładnym wykazem drzewek na sprzedaż wyznaczonych wedle lat uporządkowanych. Płonki (podkładki), na których uszlachetnienie uskuteczono, tudzież sposób nadawania kształtów (cięcie) muszą być opisane należycie.

Na placu wystawy (przed koszarami Franciszka Józefa, Ringstrasse, koło „Aspernbrücke“) posadzi każdy wystawca grupę (sortyment) swych przedmiotów (przedajnych), na których sposób uszlachetnienia i pielęgnowania dokładnie widocznym być musi. Każdy gatunek musi być w większej ilości egzemplarzy wystawiony i okazowe sztuki (typ) muszą odpowiadać jakości drzewek szkółki tej, z której wyjęto przedmioty do wystawy; sprawdzenie faktów na miejscu produkcji wyraźnie się zastrzega, a odkrycie niedokładności lub, co gorsza, nieprawdy, pociągnie za sobą bardzo przykre skutki.

Nagrody.

1. srebrny medal państwowy i kosztowny dar honorowy;
2. srebrny medal państwowy i kosztowny dar honorowy;
- 3—5. trzy srebrne medale państwowe;
- 6—12. dwa srebrne i pięć brązowych medali Towarzystwa;
13. kosztowny dar honorowy i 150 złr. za zbiór kształtowych drzew owocowych gruntowych;
14. kosztowny dar honorowy i 50 złr. za kolekcję drzewek wazonowych;
15. srebrny medal państwowy, dar honorowy i 25 złr. za kolekcję drzew do obsadzenia dróg;
- 16—19. srebrny medal państwowy i 5 brązowe medale Towarzystwa, za doborowe płonki (podkładki);
20. srebrne i brązowe medale Towarzystwa do rozporządzenia jury.

E) Maszyny i narzędzia.

a) Narzędzia ręczne do sadownictwa, mianowicie: do uszlachetnienia, nożyce, noże, przyrządy do nawozów i t. d.

b) Maszyny i sprzęty do użytkowania zbytu owoców, a to: prasy, młynki, sieczkarnie, ręczne narzędzia, piwniczne przyrządy, materiały do pakowania i t. p., które dopiero po odbytej próbie premiowane zostaną.

Nagrody.

Srebrne medale państwowe i Towarzystwa i brązowe medale Towarzystwa, według uznania i wniosków jury.

Opłata miejsca na wystawie po 10 złr. za metr bieżący.

Możliwość uskutecznienia tej wystawy zawdzięczać należy w pierwszym rzędzie wysokiemu c. k. Ministerstwu rolnictwa. Kierownicy wystawy dołożą starania, ażeby wystawie nadać charakter naukowy i dla wystawców pod każdym względem korzystny; postara się także o dostateczną ilość nagród honorowych jakoteż o jak najobszerniejsze publikacje wyników, przeto spodziewać się należy, że właściciele większych sadów i miłośnicy zawodowi w ogóle, zechcą wziąć w tej wystawie jak najliczniejszy udział.

Przewodnictwo i zajęcie w tej trudnej wielkiej pracy i prawdziwego poświęcenia wymagającej sprawie, objął znany zaszczytnie w tym zawodzie prezydent c. k. pomologicznego Towarzystwa austriackiego Henryk hr. Attems.

Zgłoszenia wszelkie przyjmuje zarząd Towarzystwa ogrodniczego we Lwowie (ulica S. Szymona nr. 2 pierwsze piętro), który zarazem zajmie się uporządkowaniem i przypilnowaniem wystawy naszego kraju na miejscu w Wiedniu. Wszelkie korespondencje i doniesienia w tej sprawie uprasza zarząd nadsyłać najdalej do 27 lipca b. r.

** Targ zbożowy. *) Dnia 6 lipca 1888 r.

Lwów, pszenica 6.15 do 6.75, żyto 4.40 do 4.75, jęczmień browarny 4.— do 5.—, owies 4.30 do 4.85, groch 4.50 do 10.5; wyka 4.50 do 5.—, rzepak 9.65 do 10.30, linianka —, koniczyna czerwona 24.— do 35.—, koniczyna biała 20.— do 30.—, koniczyna szwedzka 30.— do 36.—

Tarnopol, pszenica 6.— do 6.60, żyto 4.15 do 4.55, jęczmień browarny 3.90 do 4.85, owies 3.75, do 4.45 groch 5.50 do 10.—, wyka 4.30 do 4.75, rzepak 9.50 do 10.50, linianka —, koniczyna czerwona 17.— do 36.—, koniczyna biała 30.— do 36.— koniczyna szwedzka 30.— do 35.—

Podwołoczyska, pszenica 5.70 do 6.50 żyto 3.80 do 4.15, jęczmień 3.75 do 4.70, owies 3.50 do 4.25, groch 4.80 do 7.40, wyka 4.50 do 5.—, rzepak n. 9.50 do 10.40, linianka — do —, koniczyna czerwona 28.— do 33.—, koniczyna biała 30.— do 36.—, koniczyna szwedzka 28.— do 35.—

Czerniowce, pszenica 6.30 do 7.—, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.30, owies 3.30 do 4.—, groch 4.40 do 9.—, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9.50 do 10.10, linianka — do —, koniczyna czerwona 18.— do 34.—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —, tymotka 20.— do 30.—

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 5.— do —.55 zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Okowita gotowa za 10.000 litrów loco Lwów 24.50 do 24.75 zł. Usposobienie niżkowe na całej linii. Ceny więcej nominalne.

*) Przedruk wzbroniony

OSTATNIA POCZTA

Ministerstwo spraw wewnętrznych zatwierdziło plan znaczniejszej budowy regulacyjnej na Dunajcu pod Wesołowem i Chorzewicami z zastrzeżeniem przyczyniania się funduszu krajowego i interesentów do pokrycia kosztów.

Krażą pogłoski w kołach politycznych wiedeńskich, iż cesarz Wilhelm przybędzie dla odwiedzenia Najjaśn. Monarchy w jesieni i weźmie udział w polowaniach dworskich w Styryi.

Nuncyusz wiedeński Msgr. Galimberti wyjechał onegdaj na pobyt letni do Salzburga. Onegdaj, po południu, złożył Msgr. Galimberti wizytę p. Ministrowi hr. Kalno ky'emu.

Do *Presse* piszą z Pragi, iż w sprawie niemiecko-czeskiej ugody już dla tego samego nie mogła być podjęta żadna akcja, że w tej chwili nie ma w Pradze żadnej z decydujących osobistości. Dr Schmeydnej z decydujących osobistości. Dr Schmeydnej kal przebywa na kuracji w Karlsbadzie, marszałek krajowy ks. Lobkowitz w swoim majątku na Horzinie, a dr Rieger, od czasu zamknięcia Delegacji, nie był ani razu w Pradze.

Pod przewodnictwem szefa sekcji barona Szögyeny'ego odbyło się przedwczoraj ostatnie posiedzenie austriacko-węgierskiej konferencji cłowej, którego przedmiotem było powzięcie uchwał co do instrukcji, jakie mają być udzielane delegatom, udającym się na międzynarodową konferencję cukrową do Londynu.

W instrukcjach tych powiedziano, iż Rząd austro-węgierski zgodzi się w zasadzie na zniesienie premij cukrowych, w obec tego jednakże, iż Ameryka zachowuje się odpornie, nie ma wielkiej nadziei, aby zarządzenie to mające obowiązywać wszystkie państwa, mogło być wkrótce praktycznie przeprowadzone.

Vaterland dowiaduje się, iż na tegorocznym, ogólnym wiecu katolików, austriackich, zwołanym do Wiednia, weźmie także udział znany przywódca centrum niemieckiego dr. Windthorst.

Ereissinnige Ztg. donosząc o głosach prasy polskiej w sprawie adresu do cesarza, pisze co następuje:

"O ile wiemy, wypracował konwent senatorów na wniosek Koła polskiego projekt adresu sejmowego w ten sposób, iż posłowie polscy bez naruszenia odrębnego stanowiska swego za nim głosować mogli."

W liście z Londynu potwierdza *Polit. Corr.* wiadomość, że Rosya dotychczas żadnej noty nowej w sprawie bułgarskiej nie wysłała do mocarstw. *Polit. Corr.* dodaje, że w angielskich kołach istnieje mniemanie, iż Rosya nie przedsięweźmie kroków dyplomatycznych w sprawie bułgarskiej przed przybyciem cesarza Wilhelma II do Petersburga.

Z Petersburga donoszą, iż nadzwyczajny poseł cesarza Wilhelma, gen. Pape wręczył carowi prócz urzędowego także pismo prywatne swego monarchy. Car miał być bardzo zadowolony z ustnych oświadczeń generała.

Według *Indép. Belge*, car z pewnością uda się na dłuższy pobyt do Kopenhagi.

Paryski *Temps* dowiaduje się, iż p. Izwolski otrzymał w tych dniach nowe instrukcje w sprawie rokowań z Watykańem, i że porozumienie między Stolicą św. i Petersburgiem nastąpi już bardzo rychło.

Z Belgradu donoszą, iż na rekryminacje z powodu wydalenia z Serbii Neiczowa redaktora *Courrier des Balkans*, odpowiedział rząd serbski, że stosunki przyjacielskie, jakie go wiążą z Bułgaryą, nie pozwalają mu dłużej patrzeć przez szpary na agitacje wychodźcy bułgarskiego Neiczowa.

Dnia 4 b. m. nastąpiło objęcie przez rząd administracji monopolu tytoniowego. Generalnym dyrektorem mianowany został Ehrenreich.

Do *Polit. Corresp.* piszą z Cetynii: Czarnogórski minister spraw zagranicznych, Radonicz, przygotowuje o ostatnich zajęciach na granicy czarnogórsko-albańskiej okólnik, który będzie wręczony wszystkim tutejszym rezydentom Mocarstw traktatowych. Rząd czarnogórski stwierdza na podstawie urzędowych sprawozdań władz zagranicznych, że prowokacje wyszły ze strony Albańczyków.

Książę Mikołaj wyjeżdża za kilka tygodni z całą rodziną do kąpiel za granicę. Pierwszy kodeks cywilny dla Czarnogóra, ogłoszony przed kilkoma tygodniami przez księcia, wechodzi 15go lipca w życie. Nowy ten kodeks zabrania nabywania nieruchomości majątków w Czarnogórze obcym poddanym.

Według zapewnień *Figaro*, obadwaj kandydaci monarchiczni w Dordogne, generał du Barail i Thirion-Montauban, zrezygnowali na rzecz trzeciego kandydata, bonapartysty Taillefer.

Przyjaciele Boulanger'a ogłaszają, że generał jedzie jutro, w sobotę, w towarzystwie pp. Dillon, Laguerre, Herissé i Laisant, do Rennes, gdzie wygłosić ma wielką mowę. Zapewniają równocześnie, że mer w Rennes przyrzekł objąć przewodnictwo w czasie uczty na cześć Boulanger'a.

Dwujęzyczność Belgii znalazła obecnie uznanie urzędowe, w dzienniku rządowym *Moniteur Belge*, który od 1 b. m. wychodzi także z tekstem flamandzkim obok francuskiego. Tytuł podwójny brzmienie: *Journal Officiel. 58e année i Staatsblad. 58 Jaargang.* Ceny i warunki zamawiania podane są w obu językach, a tak samo tytuły rubryk pojedynczych. Sprawozdania o audyencyach królewskich, o naturalizacji, mianowania w gwardyi obywatelskiej, bilanse banku narodowego i ogłoszenia marynarki pocztowej podawane są tylko w języku francuskim.

Zmiana ta wywołała ostrą krytykę niektórych dzienników; między innymi *Liberté*

oświadcza, że podrzędny na pozór fakt tej zmiany ma większe znaczenie, ponieważ zmiana ta odpowiada życzeniu króla i całej jego rodziny, ażeby utworzyć nowe przeskody pomiędzy Francją a Belgią. Część Belgii, mówiąca po francusku, ma podobieństwo do członka rodziny francuskiej, który się wymanypował, a po flamandzku mówiąca Belgia, zbliża się do Niemiec i przedstawia się jak dziecko stracone, które usiłują znowu przyjąć w skład rodziny teutońskiej. Belgia — pisze w końcu wspomniany organ, zapomina podobnie jak Włochy, ile miała do zniesienia ze strony Niemców. W podobnym tonie napisany jest cały artykuł.

Agencja Stefaniego pisze: Wprowadzono w Massawie podatki gminne, obciążające w równej mierze Włochów, jak cudzoziemców. Poseł grecki który na podstawie §. 2 włosko-greckiego traktatu handlowego wnosił z tego powodu reklamacje, uznać musiał, że Włochy mają prawo bezwarunkowe i słuszność po swej stronie. W skutek tego musiała Francja uznać się w końcu jako nie posiadająca w tej sprawie interesu, a to po bez skutecznym reklamacjach na rzecz obywateli greckich w Massawie.

Gabinet Salisbury'ego przystępuje obecnie do spełnienia zapowiedzianych w roku 1886 ulepszeń dla rozwoju stosunków ekonomicznych w Irlandyi. We wtorek przedstawił sekretarz dla spraw irlandzkich, pan Balfour, w Izbie niższej, trzy projekta o uregulowaniu rzek Shannon i Barrow w Irlandyi, i oświadczył, że przedłożenia te są pierwszą częścią ogólnych zarządzeń, przez rząd torysów zapowiedzianych, a zmierzających do podniesienia dobrobytu Irlandyi. Zapowiedział następnie przedstawienie parlamentowi w tych dniach dalszych projektów o rybołówstwie, budowie nowych kolei żelaznych i budowie nowych zatok.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 lipca. (Tel. pryw.) Najj. Pan przybędzie tu z Gastein d. 9 b. m.

Wiedeń, 6 lipca. (Tel. pryw.) Nadzwyczajny profesor chemicznej technologii przy lwowskiej politechnice, Bronisław Pawlewski, został mianowany zwyczajnym profesorem tejże szkoły politechnicznej.

Wiedeń, 6 lipca. (Tel. pryw.) Wielki ochmistrz nadworny, ks. Hohenlohe, wyjechał wczoraj na kurację do Baden.

Wiedeń, 6 lipca. (Tel. pryw.) W Tunisie zmarł tamtejszy c. k. generalny konsul Soretic.

Zadar, 6 lipca. Sejm został otwarty.

Berlin, 6 lipca. (Tel. pryw.) Dzienniki dowiadują się, że cesarz Wilhelm zjedzie się z królem włoskim w ostatnich dniach sierpnia w Monza.

Berlin, 6 lipca. *Berliner Politische Nachrichten* uważają za rzecz właściwą sprostować twierdzenie, jakoby zawarte w mowie tronowej ustępy, odnoszące się do polityki zagranicznej cesarza, zostały sformułowane wyłącznie przez księcia Bismarcka. *Berliner Politische Nachrichten* są w możności podania z najpewniejszego źródła, że cesarz kazał wyraźnie odnośne ustępy wstawić do mowy tronowej, zanim ona jeszcze zreagowana została.

Sofia, 6 lipca. (Tel. pryw.) Rocznicą wyboru księcia Ferdynanda Koburga na księcia Bułgaryi, będzie obchodzoną uroczystie w całym kraju d. 25 b. m.

Rzym, 6 lipca. Na posiedzeniu Izby oświadczył Crispi, iż doniesienia dzienników o wypadkach cholery w Messynie są nieprawdziwe. Urzędowe sprawozdania stwierdzają, iż powszechny stan zdrowia w całych Włoszech jest wyborny.

Rzym, 6 lipca. *Tribuna* potwierdza swe doniesienie o bliskiej podróży

Crispiego do Niemiec, przyczem dodaje, iż od czasu zjazdu w Friedrichsruhe wielki fakt polityczny co do stosunków pomiędzy niektórymi mocarstwami uległ zmianie, i w tem też tkwi powód podróży Crispiego.

Rzym, 6 lipca. *Agencja Stefani* donosi, że Najjaśniejszy Monarcha Austro-Węgier udzielił ministrom włoskim Crispiemu, Magliani'emu i Grimaldiemu wielką wstęgę orderu Leopolda. Ambasador austro-węgierski zawiadamiając o tem Crispiego oświadczył, iż Rząd austriacki jest wysoce zadowolony, iż mógł przez zawarcie nowego traktatu handlowego umocnić serdeczne stosunki z Włochami.

Paryż, 6 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby interpelował Feliks Pyat w sprawie wypadku jaki zaszedł z jednym artylerzystą na placu wyścigów w Marsylii, przyczem ganił bezcelowe ćwiczenia żołnierzy i domagał się, aby żołnierze byli pouczani o prawach i obowiązkach żołnierzy republikańskich. Po odpowiedzi Freycineta przyjęto jednogłośnie prosty porządek dzienny.

Londyn, 6 lipca. Hrabia Aloizy Karolyi wręczył wczoraj królowej swe pisma odwołujące go i zarazem pożegnał się z królową.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 lipca 1888, godzina 1 min. 50. Alp. Tow. gór. 29.50, Węg. akcje kredyt. 302.25, Akcje anglo-austr. 109.75, Akcje banku Union 205.75, Akcje kolei Karola Ludwika 210.75, Akcje kolei północnej 250.—, Akcje kolei południowej 96.—, Akcje kolei Alfeld 227.25, Akcje kolei Elżbiety 232.50, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej 218.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 154.—, Wiedeńskie losy 138.25, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103.75, Losy regulacyi Cisy —.—, Losy tureckie —.—, 4 prc. węgierska renta złota 102.45, Akcje związkowego banku 93.50, akcje banku obrotowego —.—, akcje kolei państwowej —.—, rubel papierowy 1.18.50, węgierskie losy 90.50, marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, akcje tytoniowe 118.75, akcje banku dla krajów koronnych 222.50, Usposobienie mdle.

Wiedeń, 5 lipca 1888, godzina 5 m. 30. Akcje kredytowe —.—, Anglo-austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, renta papierowa —.—, galicyj. listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, gal. bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 —.—, Napoleonador —.—, rubel papierowy —.—, Usposobienie wachające się.

Wiedeń, 6 lipca 1888, godzina 10 m. 30. Akcje kredytowe 308.80, anglo-austr. 109.75, Unionbank 205.75, kolej Karola Ludwika 210.60, Południowa 95.—, renta papierowa —.— 5 pr. gal. hip. listy zastawne —.— gal. obl. indemn. —.—, do —.—, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92.—, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —.—, Napoleonador 9.90—, rubel papierowy —.—, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 5 lipca 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 29.25 do 29.50 zł. Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia —.—, rzepak —.— do —.— zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień 7.25 do 7.27 zł. Berlin: Pszenica złota (na lipiec) 166.79 do —.—, żyto —.— m. spirytus 33.10, rzepakowy olej —.—, Paryż: mąka 52.75 kilog. —.—, olej rzepakowy —.— fr. spirytus —.—

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja. Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa. Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja. Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże. Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchej. Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy. Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 1 min 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy. Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Bełżca o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany. Do Bełżca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 6 lipca 1888.

Hotel George'a

Pp. F. Czerniakowski z Lisieczyniec, T. Neymanowski z Mikulic, W. Standlik ze Zatora, K. Petrowicz z Wołostkowa, dr. J. Horodyski z Trembowli, S. Bloch z Braiły.

Hotel Francuski

Pp. P. Malbrane ze Szczecina, J. Jelinek z Wiednia, S. Freundlich z Berlina, H. Grim z Cieszyzna, A. Mikuszewski z Krakowa, dr. A. Holzer z Brzeżan.

Hotel Europejski.

Pp. Ks. J. Czatoryski z Wiązownicy.

Nadesłane.

Aleksander Gawroński

Doktor wszech nauk lekarskich 4213 osiedlił się w Gródku pod Lwowem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 5 lipca 1888.

Table with multiple columns listing various financial instruments and their values. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. List zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4 lipca 1888.

I. Dług państwa. płacą żądają

Table listing government debt with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Jednolity dług państwa w srebrze', and 'Obligacje indem.'.

3. Akcje.

Table listing various stocks and shares with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Kolej Albrechta'.

Table listing railway and other company shares with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', and 'I. kol. weg. gal.'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various types of bonds and certificates with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', and 'Gal. zak. kr. ziem.'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with a right of priority with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Kolej Albrechta', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', and 'Kolej północna'.

6. Losy.

Table listing various lottery tickets with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Inst. kr. dla han. i pr.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', and 'Tow. żegl. par. na Dunaju'.

Table listing various types of bonds and certificates with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', and 'Pożyczka miasta Budy'.

Table listing various types of bonds and certificates with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Fundacya szpitala Areyka Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', and 'St. Genois po 40 zł. m. k.'.

7. Weksle (na 3 miesiące).

Table listing various types of bills with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', and 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.'.

Kurs złota.

Table listing various types of gold and silver with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', and '20 frankówka'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various types of bonds and certificates with columns for 'płacą' and 'żądata'. Includes entries for 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', and 'Renta w złoście'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1466 (4205 1-3) C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach odbędzie na dniu 6 sierpnia i 3 września 1888, każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności Zofii Gruberowej lwh. 46, 144, 149 w Tenczynku celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Bielaka 1133 złr. 67 ct. i Izraela Lówi 3200 złr. pod warunkami ts. edyktem z dnia 17 października 1886 l. 7333 ogłoszonymi z tą zmianą, że wadyum wynosi 800 złr. w. a. i że na pierwszym terminie realności te sprzedane zostaną nie niżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie, gdyby wartości szacunkowej uzyskać nie można, sprzedane zostaną także niżej tejże. C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, 30 kwietnia 1888.

L. 5892 (4191 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. delgow. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej ck. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Wasylowi Hnatyszczakowi o zapłaceniu kwoty 575 złr. 52 ct. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie na dniu 3 sierpnia i na 3 września 1888, każdym razem o godzinie 9 przed połudn. w sądzie b. nr. 27 przymusowa sprzedaż real. dłużnika własnej w Nowosiółkach pod lk. 9 położonej, wyk. hip. l. 49 ks. gr. gminy Nowosiółki objętej. Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 1834 złr. Wadyum 10pr. tej ceny. Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 27 maja 1888.

L. 3913. (4131 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 16-go sierpnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1888 nawet poniżej takowej licytacya realności l. 87 według wyk. hip. 158 Dobrzany Danka Stecia względnie nieobjętej masy spadkowej po tymże w Dobrzanych własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 287 złr. 76 ct. z pn. Cena wywołania 133 złr. Wadyum 13 złr. 30 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notar. p. Adolfa Henzego. Gródek, dnia 25 maja 1888.

L. 24255. (4192 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mikołaja Remera przeciw Michałowi Nadwodnemu o zapłaceniu sumy 30 zł. w. a. z pn. przeprowadzoną zostanie dnia 3go sierpnia 1888 o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 26 sprzedaż realności dłużnika w Medyce pod lk. 19. położonej, wykazem hipotecznym l. 67 w dwóch ósmych częściach i l. 603 w całości księgi gruntowej gminy Medyka objętej. Cenę wywołania, która jest ceną szacunkową stanowi kwota 365 zł., Wadyum 10pr. tej sumy. Na powyższym terminie realność ta zająkółwiek cenę sprzedaną zostanie. Ku-

ratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Mendrochowitza. Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 3 maja 1888.

L. 8132. (4199 1-3) Celem osiągnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. Gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 25 złr. 6 ct. i 20 rat po 9 złr. z pn., przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 3go sierpnia 1888 i 11 września 1888 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 49 w h. l. 125 gminy Sarniki objętego, dłużnika Iwana Wasyluk własnego z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 250 złr. w. a., poręczne 25 złr. i że gospodarstwo powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie. Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce. Resztą warunków w ts. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Bóbrka, dnia 30 grudnia 1887.

L. 8996. (4203 1-3) Celem osiągnięcia wierzytelności Felicy Henoch zam. Cybulskiej w kwocie 500 zł. w. a. z pn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 3 sierpnia i 5 września 1888 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 188 wyk. hip. l. 401 gminy Bóbrka objętej, dłużnika Władysława Międlieckiego własnej z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 750 złr. w. a., poręczne 75 zł. w. a. i realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Kurator późniejszych wierzycieli Teofil

Waydowski notaryusz w Bóbrce. Resztą warunków w ts. registraturze. C. k. sąd powiatowy Bóbrka, 20 grudnia 1887.

L. 2017. (4225 1-3) W sprawie egzekucyjnej powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce co. Janowi Sciężarówi pto 90 złr. w. a., odbędzie się w budynku tut. sądu na jednym terminie dnia 2 sierpnia 1888 o 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lk. 37 lwh. 37 w Prohocimie położonej. Cena szacunkowa wynosi 615 zł. wa. Wadyum 62 złr. w. a. Warunki i akt szacun. u można w sądzie przejrzeć. C. k. sąd powiatowy. Podgórze, dnia 11 kwietnia 1888.

L. 3467 (4130 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 23 sierpnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1888, nawet poniżej takowej licytacya dwóch realności według wyk. hip. 38 niel. Salamona, Chany, Frymet i Estery Bauerów, oraz wyk. hip. 159 gminy Dobrzany Jana Zalewskiego własnej, na rzecz ck. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi we Lwowie pto 24 rat po 18 złr. z pn. Cena wywołania 340 złr. Wadyum 34 złr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem ck. not. p. Adolfa Henzego. Gródek, dnia 15 maja 1888.

L. 2818 (4170 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Smolnicy położonej wedle wyk. hip. 14 tejże gminy dłużnika Antoniego Maszera-ka własnej, na zaspokojenie pretensyi Lorsa Latke w kwocie 45 zfr. dnia 17 lipca i 21 sierpnia 1888, każdym razem o godz. 10 rano, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takowej.

Wadium wynosi 160 zfr.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie zawiadamia sąd wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 25 czerwca 1887 do tabuli weszli kuratorem p. adw. dra Byka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.

Dobromil, 27 marca 1888.

L. 2022 (4174 2-3)

Sąd powiatowy w Zyrncu zawiadamia, iż w dniu 17 lipca i 21 sierpnia 1888, każdym razem o 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności Jana Janika pod nk. 330 w Dworzyskach ad Jeleśnia położonej ciału hipotecznego lwh. 464 ks. gr. gm. Jeleśnia stanowiącej na rzecz Edwarda Hartwicha pto resztującej pretensyi 11 zfr. 35 ct.

Cena szacunkowa i wywołania 505 zfr. 56 ct.

Wadium 51 zfr.
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Żywiec, dnia 25 maja 1888.

L. 2297 (4171 2-3)

C. k. sąd pow. gliński ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 23 lipca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 sierpnia 1888 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykazu hipotecznego l. 184 gminy katastralnej Gliniany masy spadkowej śp. Demiana Bazylewiczki własnej, na rzecz Szczepana Fernandezego pto 50 zfr. z pn.

Cena wywołania 420 zfr.
Wadium 42 zfr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Rudolfa Koerbera.

Gliniany, 21 kwietnia 1888.

L. 4409 (4168 2-3)

Na dniu 6 sierpnia i 11 września 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz Kelmana Rosenberga dłużnej kwoty 72 zfr. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 159 w Wysocku wyznem położonej ciału tabularnego niestanowiącej dłużnika Wasyła Lacha własnej, protokołem zastawniczego opisanego z dnia 14 września 1883 l. 4410 zastawniczo opisanej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensye wynoszącej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 430 zfr.
Wadium zaś 43 zfr.
Blizsze warunki licytacyjne można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Borynia, 30 września 1887.

L. 6400 (4175 2-3)

W c. k. sądzie powiat. miejs. deleg. S. II. we Lwowie przeprowadzoną będzie w dniach 6 sierpnia 1888 i 4. września 1888, o godzinie 10 rano celem zaspokojenia pretensyi banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskim w kwocie 26 zfr. 77 ct. i 26 zfr. 72 ct. w. a. z pn. egzekucyjna licytacja a) realności Dmytra Flejszora wyk. hipot. l. 64 ks. gr. Rzesna ruska objętej, i b) realności Mikołaja Denesa, wykazem hipot. l. 41 ks. gr. gminy Rzesna ruska objętej.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko wyżej lub za cenę wywołania, co do realności ad a) w kwocie 1162 zfr. w. a., a co do realności ad b) w kwocie 339 zfr. ustanowioną, na drugim zaś także niżej ceny wywołania lecz nie niżej dwóch trzecich części takowej.

Wadium wynosi co do realności ad a) 117 zfr., a co do realności ad b) 34 zfr.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono adw. dr. Rotha z substytucją adw. dr. Lehmana.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków wolno przejrzeć w sądzie.

Lwów, 22 maja 1888.

L. 834. (4172 2-3)

W dniu 7 sierpnia 1888 o godzinie 10 rano w zabudowaniu tut. sądu, przymusowo sprzedaną będzie realność pod nk. 43 w Rabie niższej położona, wykazem hip. l. 88 objęta, Sebastjana Biernata własna, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kred. włośc. we Lwowie w kwocie 457 zfr. 55 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 1000 zfr. w. a., a wadium 100 zfr. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w tut. registraturze.

Mszana dolna, 14 kwietnia 1888.

L. 3094 (4167 2-3)

Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Kasy Oszczędności w Wadowicach w kwocie 200 zfr. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 10 sierpnia 1888 i 11 września 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 7 w Ryczowie w księdze gruntowej na imię Franciszka Monicy zapisanej.

Cena wywołania 915 zfr. 45 ct.
Wadium 92 zfr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 18 kwietnia 1888.

L. 4114. (4176 2-3)

Na zaspokojenie pretensyi Leiby Ringelbluma w kwocie 265 zfr. w. a. z pn. przeprowadzoną zostanie dnia 14 sierpnia 1888 i 25 września 1888 zawsze o godzinie 10-tej rano w B. IV. licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 122 w Kołomyi położonej wedle wyk. hip. l. 557 ks. gr. I. m. Kołomyi masy spadkowej Chaima Nussima Ringelbluma własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta za lub powyżej, na drugim zaś i poniżej ceny szacunkowej 1581 zfr. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 158 zfr. 70 ct. w. a.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adw. dr. Maramorosch.

C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja, 19 maja 1888.

L. 4410 (4169 2-3)

Na dniach 6 sierpnia i 11 września 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejs. celem zaspokojenia na rzecz Kelmana Rosenberga dłużnej kwoty 16 zfr. 61 ct. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 76 w Wysocku wyznem położonej ciału tabularnego niestanowiącej dłużnika Mikołaja Hulaka własnej protokołem zastawniczego opisanego z dnia 19 marca 1885 l. 1785 zastawniczo opisanej z tem, że na pierwszym terminie realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensye wynoszącej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 135 zfr., wadium zaś 13 zfr. 50 ct.

Blizsze warunki licytacyjne można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Borynia, 30 września 1887.

L. 3274 (4129 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 16 sierpnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 24 według wyk. hip. 103 gminy Cuniowa i połowy wyk. hip. 163 tejże gminy Józefa i Piotra Jakubiszynów (synów Hrynia) własnej na rzecz Zakładu kred. włośc. w likwidacyi pto 130 zfr. 11 ct. zpn.

Cena wywołania 231 zfr.
Wadium 23 zfr. 10 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem ek. not. p. Adolfa Henzego.

Gródek, 15 maja 1888.

L. 202 (4148 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej ek. Prokuratorzy Skarbu w imieniu funduszu indemnizacyjnego przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Mojżeszowi Weckerowi i nieobjętej masie spadkowej po Herschu Weckerze jako spadkobierców Michla i Debory Weckerów i przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Chaimowi Gimmel przez kuratora dra Ornsteina zastępowanym o 7 zfr. 73 ct. w. a. z pn. zawiadamia, iż dnia 7 sierpnia i 11 września 1888, każdym razem o 11 godzinie rano w b. nr. III. odbędzie się przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. 53/tab. 33 w Brodach położonej, obecnie wyk. hip. 385 księgi gruntowej gminy kat. Brody objętej, dotąd na Dwojzy Wecker; Michla Weckera i Chaima

Gimmel zaintabulowanej z tem, iż realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 57 zfr. 75 ct. wa., zakład wynosi 10 proc. takowej.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych którzyby jakie prawa hipoteki na sprzedaż mającej się realności po dniu 23 października 1887 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego nabyli, lub którymby dla jakiegokolwiek innego powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony kuratorem dr. Gross adw. w Brodach.

Brody, 7 lutego 1888.

L. 9646 (4146 2-3)

W sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi przeciw Józefowi i Terezy Janickim o 12 rat po 37 zfr. 14 ct. i resztę kapitału 506 zfr. 57 ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 14 sierpnia 1888 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 września 1888, także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod lk. 11 $\frac{1}{4}$ w Dolinie położonej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 1000 zfr.

Wadium 100 zfr.

Akt opisanie tudzież reszta warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Bronisław Gumiński ustanowiony kurator.

C. k. sąd powiatowy

Dolina, 8 czerwca 1888.

L. 2632 (4099 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Komarnie, podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zalickowego w Komarnie w kwocie 350 zfr. wa. z pn. przeprowadzi w dniach 10 sierpnia, i 14 września 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 567 księgi gruntowej gminy Komarno objętej, dłużników Teodora i Maryi Indyków własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 150 zfr. wa.

Wadium 15 zfr. wa. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łuszczyński ek. notaryusz w Komarnie.

Komarno, 20 marca 1888.

L. 2907 (4029 2-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 141 zfr. 68 ct. z pn. przeprowadzi w dniach 20 sierpnia i 17 września 1888, każdym razem o godz. 10 rano przymusową sprzedaż realności pod l. 90 w Poroninie ciału, tabularnego niestanowiącej Jędrzeja, Maryanny Majerczyków własnej.

Cena wywołania 300 zfr.
Wadium 30 zfr.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli tutejszy adw. dr. Geissler.

Nowy targ, 11 maja 1888.

L. 2179 (4140 2-3)

Sąd pow. w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 8 sierpnia i 12 września 1888, każdym razem o godzinie 9 rano egzek. sprzedaż realności pod nk. 152/a w Baranowie położonej masy Samuela i Chany Nusbaumów własnej, w. h. l. 320 objętej na zaspokojenie wierzycielności Jakóba Süssmana w kwocie 625 zfr. z pn. przedsięwziętą i przy 2gim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 650 zfr.
Wadium 65 zfr. wa.

Akt oszacowania jakoteż wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych są w registraturze do przejżenia.

Tarnobrzeg, 8 marca 1888.

L. 2552/8075 (4115 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Iwanowi Tacij synowi Andrzeja o 1000 zfr. wa. z pn. zawiadamia, iż dnia 7 sierpnia i 13 września 1888, każdym razem o 10 godzinie rano w b. nr. III. odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności

pod l. k. 20 w Ponikwie położonej wyk. hip. 72 księgi gruntowej gminy katastralnej Ponikwa wielka objętej, na dłużnika Iwana Tacija syna Andrzeja zaintabulowanej wraz z przynależnościami w protokole z dnia 17 marca 1888 do l. 2552 opisanymi z tem, iż na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności w sumie 2100 zfr. wa. przy udzieleniu pożyczki przyjętą, zakład zaś wynosi 10 proc. ceny wywołania czyli kwotę 210 zfr. wa.

Wyciąg hipoteczny, protokół opisanie przynależności i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych którzyby na sprzedaż się mającej realności po dniu 5 stycznia 1888 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego, jakie prawa hipoteki uzyskali lub którymby dla innego jakiegokolwiek powodu uchwały doręczone być nie mogły ustanowiony został kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach.

Brody, 19 maja 1888.

L. 17026. (4056 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, przeciw masie konkursowej Samsona Steina pto 1588 zł. 76 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 14 sierpnia 1888, o godz. 10 egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika masy konkursowej Samsona Steina własnej, w Kosowie pod l. k. 79 położonej, wykazem hip. l. 397 księgi gruntowej gminy Kosów własnej, i że na tym terminie rzeczona realność i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 5000 zł.

Wadium 500 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po dniu 26 stycznia 1887 hipotekę na sprzedaż się mającej realności uzyskali i dla wierzycieli, którymby uchwała niniejsza lub późniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone nie zostały, ustanawia się kuratorem dr. Antoniego Zakrewskiego adw. w Kosowie.

C. k. sąd powiatowy

Kosów, 30 grudnia 1887.

L. 4043 (4027 3-3)

Dnia 7 sierpnia i 11 września 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali sądowej przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 20 w Wituszyniech położonej, wykazem hipotecznym 123 objętej, Katarzyny z Biegunów Oleksowej własnej i realności w Wituszyniech położonej, według wyk. hipotecznego 124 w całości, według wykazu hipotecznego 125 w połowie, Daniela Oleksowa własnej, osobna z tych realności sprzedaną będzie osobno.

Cena wywołania realności Katarzyny Oleksowej wynosi 531 zfr. 50 ct., cena wywołania realności Daniela Oleksów 277 zfr. 50 ct.

Wadium wynosi 10proc. ceny wywołania.

Na pierwszym terminie będą te realności tylko za cenę wywołania albo i wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania sprzedane.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciągi hipoteczne i protokół oszacowania, przejrzeć można w registraturze tusądowej.

Z c. k. sądu powiatowego

Nizankowice, 2 listopada 1887.

L. 2443. (3781 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Waleryi Talowskiej w kwocie 400 zfr. w. a. z pn. odbędzie się dn. 3 września i dnia 3 października 1888, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację a) realności objętej wykazem 294 księgi gruntowej gminy katastralnej Kolbuszowa miasto;

b) połowy realności objętej wykazem 387 tejże ks. gr.,

c) połowy realności objętej wykazem 388 tejże ks. gr., dłużników Mortka i Biny Komitów własnej.

Cena wywołania realności ad a) 3425, realności ad b) 25 zfr., a realności ad c) 50 zfr.

Wadium 10 procent ceny wywołania.

Resztę warunków licytacji, wyciągi hipoteczne i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tusąd.

Kolbuszowa, dnia 28 maja 1888.

L. 7159 (4162 3-3)

C. k. miej. del. sąd powiat. Sek. II. we Lwowie rozpisa je celem ściągnięcia na rzecz ek. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie dwóch rat po 115 złr. 2 ct. wa. z pn. licytację realności Karola Szandrowskiego własnych wyk. hip. 63 i 218 gminy kat. Zamarzynów objętych na dzień 2 sierpnia, 6 września i 11 października 1888, zawsze o godz. 10 rano w biurze III.

Cena wywołania 9500 złr
Poręczne 950 złr.

Na powyższych terminach realności te nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, a do ułatwiających warunków termin na 11 października 1888 o godz. 4 po południu wyznaczono.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Bodek.

Lwów, 29 maja 1888.

L. 6689 (4149 3-3)

W ek. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się na zaspokojenie wierzycieli Konstancyi Starowiejskiej w kwocie 250 złr. w dniach 12 lipca i 14 sierpnia 1888 o godz. 10 przed poł. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nk. 504 w Kałuszu położonej, Stanisława Klussa i nieobjętej masy spadkowej po Maryi Klus własnej, a to przy pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1155 złr. przy drugim terminie także niżej tej ceny.

Wadyum wynosi 115 złr. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg z księgi gruntowej mogą być przejrane w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Ignacego Przeszalskiego w Kałuszu.

Kałusz, dnia 2 maja 1888.

L. 5912 (4150 3-3)

W dniach 12 lipca i 12 sierpnia 1888 o 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu, na zaspokojenie pretensyi wekslowej Gitli Diny Winkler w kwocie 46 zł. z pn. przymusowa sprzedaż przez licytację publiczną realności Mikołaja Bojczuka pod n. k. 58 w Tużyłowie ciała tabularnego nie stanowiącej, a to przy pierwszym terminie nie niżej ceny szacunkowej 65 złr., przy drugim zaś terminie nastąpi sprzedaż i niżej tejże ceny.

Wadyum wynosi 6 złr. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wolno w registraturze sądowej przejrzeć.

Kałusz, dnia 2 maja 1888.

L. 4296 (4152 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach podaje do wiadomości, że w dniach 18go lipca i 22 sierpnia 1888, zawsze o godzinie 11 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 2 w Stefkowej położonej wedle wykazu l. 15 spadkobierców Stefana Prystasz własnej na pokrycie pretensyi banku włościańskiego w kwocie 15 rat po 9 złr. i kapitału 73 złr. 6 ct.

Cena wywołania 250 złr.

Wadyum 25 złr.

Blizsze warunki w registraturze.

Kuratorem wierzycieli Karol Morwicz notaryusz z Ustrzyk.

Ustrzyki, 25 czerwca 1888.

L. 10511 (4037 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi ek. uprzyw. austr. Banku hipotecznego w Wiedniu w kwocie ogólnej 6522 złr. 88 ct. wa. z pn. dozwolona została sprzedaż przez publiczną licytację realności l. 261, 262 dz. VIII. w Krakowie położonych a będących własnością Jakóba Neufelda i że takowa odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 6 sierpnia 1888 i 27 sierpnia 1888, zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie co do realności l. 261 cena szacunkowa 25137 złr. wa. a wadyum 2513 złr., zaś co do realności l. 262 cena szacunkowa 24165 złr., a wadyum 2416 złr. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 11 kwietnia 1888 do hipoteki weszli, lub którymby dotycząca uchwała doręczona być nie mogła, tudzież dla niewiadomych z miejsca pobytu Daniela Jakóba 2im., Izaaka Efroima 2im. i Mojżesza Berline-rów ustanawia się kuratorem adw. doktora Chmurskiego z substytucją adw. dra Ławrowskiego.

Kraków, 18 maja 1888.

L. 8419. (4018 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 8go sierpnia 1888 za

cenę, lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12go września 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 596 według wyk. hip. 444 gminy kat. Kopyczyńce, Karoliny Dobrowolskiej własnej, na rzecz Pini Weinstein, pto 315 złr. z pn.
Cena wywołania 750 złr.
Wadyum 75 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Felicjana Polańskiego, notaryusza w Kopyczyńcach.

Kopyczyńce, 5 marca 1888.

L. 1586. (4058 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 10 lipca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 sierpnia 1888, zawsze o godz. 10 rano nawet niżej takowej licytacja realności pod l. k. 61 w Łuce Hrynia Bilowus własnej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 86 zł. 76 ct. z przynależnościami.

Cena wywołania 580 zł. w. a.

Wadyum 58 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Max. Heldenburg c. k. notaryusz w Monasterzyskach.

C. k. sąd powiatowy.

Monasterzyska, 27 marca 1888.

L. 31585 (4215 2-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonanie narzutów kamiennych na Wiśle pod Słupcem z kamieni, które z okolic Krakowa mają być dostarczane, odbędzie się w c. k. Starostwie w Krakowie 25 lipca b. r. publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Cena fiskalna po strąceniu wynagrodzenia za użycie rządowego statku parowego, wynosi 35,878 złr. 25 ct. Oferty w tym celu winny być należycie ułożone, w wadyum wynoszące 5pr. od ceny fiskalnej zaopatrzone i muszą do godziny 12 w południe wyżej wspomnianego dnia do c. k. Starostwa w Krakowie być wniesione, gdzie także przejrane być mogą plany, ceny jednostkowe i bliższe warunki budowy, a to aż do dnia i godziny licytacji.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub po terminie podane, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 czerwca 1888.

L. 1223 (4208 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 10 lipca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 sierpnia 1888 poniżej takowej licytacja realności Hrycia Czupila pod lk. 92 w Michniowcu na rzecz Schmula Segla pto 220 złr. zpn.

Cena wywołania 620 złr., wadyum 62 złr.

Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Turka, dnia 3 maja 1888.

L. 1222 (4207 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 10 lipca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 sierpnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 137 w Michniowcu Iwana Leszejko własnej na rzecz Szmul Segla pto 150 złr. zpn.

Cena wywołania 600 złr., wadyum 60 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Turka, dnia 8 maja 1888.

L. 34479 (4214 1-3)

W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńce państwowe w Złoczowskim okręgu budownictwym, w czteroletnim okresie czasu tj. w latach 1889, 1890, 1891 i 1892 odbędzie się w ek. Starostwie w Złoczowie w dniu 19 lipca 1888 r. publiczna licytacja ofertowa.

Dostawa na rok 1889 wynosi dla gościńca podolskiego 3040 metrów sześciennych szutru w kwocie fiskalnej 11.666 zł. 60 ct. dla gościńca brodzkiego 1770 metrów sześciennych szutru, w kwocie fiskalnej 5.362 zł. 70 ct. razem 17.029 zł. 30 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni na które materiały z wyznaczonych kamieniołomów dostarczyć należy przejrane być mogą w wymienionem Starostwie. Zarazem zwraca się uwagę oferentów na dodatkowe warunki, a mianowicie na obowiązek przedsiębiorcy wykonania swym wyłącznym kosztem rekonstrukcji drogi dojazdowej do kamieniołomu w Słowicie 1395 metr. długiej, wyszutrowanie takowej, zbudowania potrze-

nych mostów i zaopatrzenia jej poręczami, a to według odnośnych planów i kosztorysów; jakoteż na obowiązek przyjęcia zapasów kamienia przez ustępującego przedsiębiorcę w tym łomie wydobytego, jednakże tylko do ilości 1345 metrów sześciennych, a to po cenach kontraktowych wydobywania materiału tego dla rzeczowego łomu obliczonych.

Oferty opiewające na pojedyncze kamieniołomy, zaopatrzone marką stempłową na 50 ct., z dołączeniem wadyum wynoszącego dla wszystkich łomów, z wyjątkiem łomu w Słowicie, 5pr. od cen fiskalnych, zaś dla kamieniołomu w Słowicie kwotę 700 złr. wniesione być mają w oznaczonym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe w Starostwie w Złoczowie. Kaucya w swym czasie złożyć się mająca wynosić będzie dla wszystkich łomów z wyjątkiem łomu w Słowicie, 10pr. od cen fiskalnych; zaś dla kamieniołomu w Słowicie 1400 złr.

W ofertach dla poszczególnych kamieniołomów podać należy ceny nie tylko cyframi, ale także i literami.

Oferty nieułożone według wzoru w §. 45 warunków licytacji przepisane (z wyjątkiem co do łomu w Słowicie dla którego wadyum oznacza się nie na 5pr. od sumy fiskalnej, lecz na kwotę 700 złr.) lub też nie wniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 18 czerwca 1888.

L. 1827 (4210 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli Abrahama Safran w kwocie 37 złr. 50 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 378 w Trembowli położonej, wedle Dom. Th. IV. pag. 747 nr. 2 haer. Rocha Nijkowskiego własnej, dnia 2 sierpnia i 4 września 1888, każdym razem o 10tej godzinie przed południem, z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową zaś na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 950 złr.

Wadyum 95 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Trembowla, 30 marca 1888.

L. 6777 (4197 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Izaaka Lutera przeciw Mikołajowi Podwórnemu o zapłcenie 50 złr. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu 1/4 części gospodarstwa pod l. d. 39 whl. 74 i ciała hipotecznego l. 84 gminy Żabokruki objętych, w dwóch na dzień 3 sierpnia i 11 września 1888 wyznaczonych terminach, o godzinie 10 rano w zabudowaniu tutejszego sądu.

Cena wywołania pierwszego ciała 404 złr. zaś drugiego 120 złr.

Wadyum 42 złr. i 12 złr.

Powyższe ciała hipoteczne na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny, na drugim także niżej takowej pojedynczo sprzedane zostaną.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki w registraturze sądowej przegladną o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym, a o zaległych podatkach w urzędzie podatkowym przekonać się można.

Kuratorem późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski w Bóbrce.

C. k. sąd powiatowy

Bóbrka, dnia 30 sierpnia 1887.

L. 4621. (4226 1-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzycieli Markusa Karpfa w kwocie 200 złr. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 88. w Krasnem w powiecie sądowym Sieniawskim, w starostwie Jarosławskim położonej Jana Szyrna własnej wykazem hipotecznym l. 121 księgi gruntowej gminy Krasne objętej, dnia 12 lipca i 16 sierpnia 1888 zawsze o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 620 złr.

Zakład wynosi 62 złr.

Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 14 grudnia 1887.

L. 1826. (4209 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zospokojenia wierzycieli powiatowej kasy oszczędności w Trembowli, w kwocie 1017 złr. 16 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 50/203 w Strusowie położonej wykazem hipotecznym l.

267 objętej Jeruchima Katz własnej, dnia 2 sierpnia i 4 września 1888 każdym razem o 10 godzinie przed południem z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1800 złr.

Wadyum 180 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Trembowla, 10 kwietnia 1888.

L. 5072 (4218 1-3)

W dniu 25 lipca i w dniu 26 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w kancelaryi dr. Edwarda Stiasnego c. k. Notaryusza w Białej dobrowolna sprzedaż realności fabrycznej pod l. 127 w Rybarzowicach położonej Ernesta Grunwalda własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 15000 zł. poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie zostanie.

Wadyum wynosi 10-pr. to jest kwotę 1500 złr. aw. Gdy sprzedaż ta następuje na żądanie właściciela tejże Ernesta Grunwalda, przeto prawa zastawu zabezpieczonych na tej realności wierzycieli bez względu na cenę kupna nienaruszone pozostają.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć i odpisać w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy

Biała, 13 czerwca 1888.

L. 2364 (4188 1-3)

W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 20 sierpnia i w dniu 17 września 1888 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod n. kons. 12 w Brzeźnicy położonej, według wyk. hipot. l. 400 księgi gr. kat. gminy Roczyny Marcina Magiera własnej na zaspokojenie wierzycieli Juliusza Feliksa w kwocie 116 złr. w. a. z pn.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową, lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 1002 złr. 43 ct.

Wadyum 101.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Teofil Nowakowski z Andrychowa.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Andrychów, dnia 8 czerwca 1888.

Upadłości.

L. 7257. (4177 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku handlarza skór Mojżesza Kanter w Kołomyi, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy ek. s. k. radca Walter zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Trachtenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 1 września 1888 przepięsów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 7 września 1888 o godz. 9 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 18 lipca 1888 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Kołomyja, dnia 29 czerwca 1888.

L. 252. (4221)

W myśl §. 176 u. k. oznajmiam wszystkim wierzycielom, którzy zgłosili pretenzje do masy krydalnej dr. Alojzego Altha, że projekt ostatecznej repartycji mogą u mnie lub u zarządcy masy przejrzeć lub odpisać i że przeciw takowemu mogą aż do dnia 10 lipca 1888 wnieść do mnie swoje zarzuty na piśmie lub protokolarnie, poczem mają się stawić na terminie w dniu 18 lipca br. o godzinie 9 rano, na którym wraze wniesienia zarzutów rozprawa co do takowych przeprowadzoną i repartycja ostatecznie uregulowaną będzie. Na tenże sam termin wzywam wierzycieli celem powzięcia w myśl §§ 161 i 144 u. k. stanowczego postanowienia względem wynagrodzenia mającego być zarządcy masy przyznaniem.
Kraków, dnia 25 czerwca 1888.

Konkursa.

L. 42/pr. (4219 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie, potrzebuje zaraz za manipulacją sądową obznanego dytetyzusa za wynagrodzenia miesięcznym 20 złr. do 25 złr.
Dąbrowa, dnia 4 lipca 1888.

Kuratele.

L. 10821 (4179 2—3)

Na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 26 maja 1888 L. 5766 uznaje się Ołeksę Nahorny, rolnika z Radezy marnotrawcą, nadając mu kuratora w osobie Ilka Antosków rolnika w Radezy.
Stanisławów, 14 czerwca 1888

Z. 11734 (4180 2—3)

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht, dass auf G und des Beschlusses des k. k. Kreisgerichtes in Stanislaw vom 23 Juni 1888 Z. 7274 über den k. k. Hauptmann des Ruhestandes, Johann Zathay, in Stanislaw wohnhaft wegen gerichtlich erhobenen Geisteskrankheit die Curatel verhängt und dass für denselben hiergerichts Hrr. Wilhelm Zathay k. k. Major in Stanislaw als Curator bestellt wurde.
Stanislaw, 23 Juni 1888.

L. 18914 (4222 1—3)

C. k. sąd miejski delegowany podaje do publicznej wiadomości, iż c. k. sąd krajowy w Krakowie uznał Władysława Stojanowskiego umysłowo chorym.
Kraków, 29 maja 1888

Rozmaite obwieszczenia.

L. 21374 (4136 3—3)

C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych, oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Władysławowi i Szymonowi Szymańskim w celu doręczenia im tutejszosaądowych uchwał z dnia 26 lipca 1883 liczbą 37089 w sprawie egzekucyjnej towarzystwa galicyjskiej kasy zaliczkowej we Lwowie przeciw Janowi Wagnerowi i spadkobiercom Józefa Szymańskiego o zapłacenie kwoty 72 złr. aw., ustanawia się dla nich kuratorem adw. kraj. dr. Bliżnińskiego a tegoż zastępcą adw. kraj. dr. Szwedzickiego i powyższe uchwały mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Władysława i Szymona Szymańskich, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sami sobie przypisać będą musieli.
We Lwowie, dnia 2 maja 1884.

L. 4325. (4034 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, iż Henryk Kronengold z Płaszowa zmarł na dniu 11go sierpnia 1885 w Krakowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy tutejszemu sądowi niewiadomo, czy przysługuje prawo do powyższego spadku, przeto wzywa się wszystkich, roszczeniowych sobie prawa do tego spadku, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc do tut. sądu się zgłosili, prawa swe wykazali, oświadczenie spadkowe wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego kuratorem adwokat dr. Feuerstein w Podgórzu ustanowiony został, z tymi tylko, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa uzyskali traktowany i im przyniany będzie, pozostała zaś część spadku, lub jeżeli się nikt nie zgłosi, cały spadek jako bezdziedziczny fiskusowi przypadnie.

C. k. sąd powiatowy,
Podgórze, dnia 19 czerwca 1888.

L. 6014 (4006 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie postępowania sprostowawczego stanu tabularnego wykazu hip. l. 463 ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi, ustanowił dla niewiadomych z miejsca pobytu intabulowanych współwłaścicieli wykazu tego Wincentego Hieke i Franciszka Zielenki, kuratorem p. adw. P. Ilnickiego z substytucją p. adw. Herdliczki i pierwszemu doręczył uchwałę z 2 czerwca 1888 do l. 6014.
Kołomyja, dnia 2 czerwca 1888.

L. 4393 (4122 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia edyktałnie z miejsca pobytu niewiadomego Herscha Notowicza, iż w sporze wekslowym Benjamina Arzta, pozwem de praes 6 marca 1888 l. 1765 wszczętym, przeciw Herschowi Notowiczowi pto 50 złr., ustanowił dla zastępstwa pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Illasiewicza z substytucją adw. dr. Reinesa w Rzeszowie.

Wzywa się zatem Herscha Notowicza, aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony informacji lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.
Rzeszów, 14 czerwca 1888.

L. 1517 (4111 2—3)

Przemyski c. k. sąd obwodowy uwiadamia nieznanego z miejsca pobytu Józefa Schwannenfelda, że przeciw niemu wydał nakaz płatniczy pto 150 złr. z pn. w skutek próby N. Kurzmana dnia 21 września 1887 l. 12917 oraz ustanowił kuratorem dr. Rosenbacha a zastępcą tegoż dr. Tarnawskiego adwokatów przemyskich.

Rzeczą tedy pozwanego będzie porozumieć się z kuratorem względem obrony lub innego pełnomocnika sądowi donieść, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemysł, 15 lutego 1888.

L. 19922 (4147 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach wiadomo czyni, że celem doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 28 marca 1887 l. 5007 Zosi Gerstenschlag w sprawie ek. urzędu podatkowego w Brodach im. Wysokiego Skarbu przeciw Zosi Gerstenschlag & Cons puncto zaległości podatkowych na real. l. 435/436 w Brodach w kwocie 50 złr. 22 ct. aw. ciężących, ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomej Zosi Gerstenschlag kuratora w osobie dr. Wilhelma Ornsteina w Brodach wzywając Zosi Gerstenschlag, by ustanowionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiła.
Brody, dnia 16 grudnia 1887.

L. 1870 (4074 2—3)

Uwiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Przyszańską, że na prośbę Abrahama Kranza dozwolono ts. uchwałę intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 23 złr. 68 ct. w stanie biernym ciała hipotecznego wykazem 210 Pawłów objętego, i uchwałę tę ustanowionemu kuratorowi Zdzisławowi Więckowskiemu w Radziechowie doręczono.

Wzywa się ją, aby się z kuratorem porozumiała, gdyż inaczej złe skutki swej nieobecności sama sobie przypisze.
Radziechów, 10 marca 1888.

L. 12425 (4135 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania adwokata Glogiera, kuratora spadkobierców Franciszki Wiszniewskiej o wydanie z depozytu sądu krajowego we Lwowie sumy 112 złr. 88 ct. z książeczki kasy oszczędności nr. 11536 na 322 złr. 57 ct. opiewającej na rzecz spadkobierców Franciszki Wiszniewskiej a względnie na rzecz Emilii Wiszniewskiej przechowanej, uchwałę z dnia 6 sierpnia 887 l. 31686 wydanie kwoty 23 złr. 45 ct. dozwolono.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomej Emilii Wiszniewskiej do rąk ustanowionego kuratora adwokata dr. Srokowskiego, i wzywamy Emilię Wiszniewską, aby w należytych czasie u kuratora lub w sądzie osobiście się zgłosiła i celem przestrzeżenia swoich praw środków użyła, ile że niekorzystne skutki sama sobie przypisać będzie musiała.
We Lwowie, 28 kwietnia 1888.

Z. 23742 (4160 2—3)

Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit der Inhaber des durch die Filiale der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg ausgestellt der Sosehe Waschitz, angeblich in Verlost gerathenen Depositenscheines ddo Lemberg 15 März 1883 Nr. 367 über ein bei dieser Anstalt von Sosehe Waschitz und Mayer Gross deponirtes Einlagbüchel der Lemberger Sparrkasse vom 10 März 1882 Nr. 21456 auf den Betrag per 900 fl. ö. W. lautend und ein ungarisches Theis Loos Serie 1381 Nr. 91 aufgefordert, denselben

binnen Einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen, vom Tage der dritten Kundmachung dieses Ediktes in der Lemberger Zeitung dem hiesigen Gerichte desto sicherer vorzulegen, als sonst nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist der in Rede stehende Depositenschein für nichtig und ausser Kraft erklärt wird.
Lemberg, 9 Juni 1888.

L. 12809 (4156 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Altera Kuglera, ustanowił w sprawie Jonasa Kuglera przeciw niemu o 240 złr. zpn. kuratora adw. dr. Freudenberga ze substytucją adw. dr. Rascheka i doręczył pierwszemu z nich uchwałę z 1 września 1887 l. 8448, dozwalającą intabulację przymusowego prawa zastawu w stanie biernym realności w Piotrowie położonej, dłużnika własnej.
Kołomyja, 2 stycznia 1888.

L. 7259 (4089 2—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Kłosa z Kańczugi, iż w sprawie egzekucyjnej łańcuckiego Towarzystwa zaliczkowego przeciw niemu o 276 złr. 63 ct. ustanowiono dla niego kuratorem pana Jana Wodeckiego Not. w Przeworsku i temuż tut. sąd. uchwałę z dnia 24 maja 1887 l. 3185 doręczono.
Przeworsk, 24 listopada 1887.

L. 7552 (4151 3—3)

Nieznanych z życia i pobytu Sarę Perłę Probst, Keile Rapaport zam. Hilferding, Berla Rapaporta i Machlę Perłę Rapaport zawiadamia się, iż w skutek wniesionego przeciw nim i Mojżeszowi Rapaportowi przez Lipę i Hindę Halpernow pozwu de praes. 3 maja 1888 l. 7552 o wykreślenie sumy 125 złr. M. k. z realności nr. 17 i 18 m. w Stryju celem bronięcia praw ich, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Popiela z substytucją adw. dr. Byliny ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 1 sierpnia 1888 na godzinę 9 rano.

Zarazem poucza się wtóropozwanych, iż przed terminem tym kuratorowi środków do obrony dostarczyć, lub innego zastępcę sądowi wskazać mają.

C. k. sąd powiatowy
Stryj, 31 maja 1888.

L. 26540 (4211 1—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. S. I we Lwowie, oznajmia nieobecnemu i z miejsca pobytu niewiadomemu Karolowi Blumeneron, że przeciw niemu wniósł Wolf Fischler pozew de praes. 3 marca 1888 l. 10909 o zapłacenie 200 złr. aw. zpn.

Gdy miejsce pobytu Karola Blumenerona niejest wiadomem, ustanawia się dla niego knratorem ad actum adw. dr. Goreckiego, a tego zastępcą adw. dr. Maryańskiego i powyższy pozew, wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 22 sierpnia 1888 godz. 4 po poł. w sali I. mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Karola Blumenerona, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 13 czerwca 1888.

L. 226 (4223 1—3)

Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia Walentego Wilka, syna Wojciecha, iż przeciw niemu wniósł pod dniem 11 stycznia 1888 do l. 226 Michał Wilk pozew o uznanie własności kilku parcel objętych wyk. hip. 441 księgi gruntowej gminy Zupawa objętej, w skutek czego dla niego kuratorem Jana Szewca ustanowiono i do rozprawy ustnej termin na dzień 10 sierpnia 1888 o 8 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Walentego Wilka, aby na wyznaczonym terminie osobiście stanął, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, albo wreszcie innego ustanowił sobie pełnomocnika, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie zmuszony.
Tarnobrzeg, 16 stycznia 1888.

L. 23095 (4232 1—3)

Lwowski ek. sąd krajowy niniejszem wzywa posiadacza zaginionej na imię Julii Mandziak opiewającej książeczki wkładkowej galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie nr. 24050, której stan z dniem 1 stycznia 1888 roku 85 złr. 47 ct. wynosił, a która pierwotnie dnia 7 maja 1885 na kwotę 15 złr. wystawioną była, aby książeczkę tę najdalej do sześciu miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, gdyż inaczej po bezowocnym upływie powyższego terminu, wyżej pomie-

niona książeczka wkładkowa za amortyzowaną i nieważną uznaną zostaną.

We Lwowie, dnia 9 czerwca 1888.

L. 15738 (4233 1—3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Stefan Manaczyński reskryptem ek. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 16 marca 1888 l. 4712 notaryuszem w Grzymałowie zamianowany, złożywszy dnia 26 czerwca 1888 przysięgę urządowanie swe może rozpocząć.

C. k. wyższy sąd krajowy
Lwów, dnia 26 czerwca 1888.

L. 4935 (4220 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Franciszka Ksawerowego 2 imion Potoka, iż przeciw niemu wytoczył Jędrzej Zaklikiewicz i spóln. ns dniu 16 maja 1888 l. 4425 skargę prowizoryjną o naruszenie w posiadaniu pastwiska, oraz, że dla niego kuratorem Jakóba Jamro ustanowiono, wyznaczając termin do rozprawy na dzień 31 lipca 1888 na godz. 9 rano. Rzeczą więc jego będzie przed powyższym terminem z tymże kuratorem się porozumieć, lub sobie innego obrać zastępcę, inaczej proces z tymże przeprowadzonym będzie.
Gorlice, 22 czerwca 1888.

L. 10067 (4187)

C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Teofil Nartowski zamianowany zastępcą c. k. notaryusza Apolinarego Przyłęckiego w Jaśle, na czas urlopu tegoż urządowanie w czasie od 4 do 30 lipca r. b. sprawować będzie.
Tarnów, dnia 3 lipca 1888.

L. 3300 (4163 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mateusza Pudę, a względnie jego prawonabywców, a w razie śmierci jego nieznanego spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszemu względnie i ostatnim, w tutejszym sądzie pod dniem 21 czerwca 1888 l. 3300 przez Abę Aszkenazego pozwu o uznanie wierzytelności 150 złr. za zgasłą i o wyeliminowanie tejże z tabeli płatniczej z 2 lipca 1887 L. 2138 z pn., celem zastępowania pozwanego względnie jego prawonabywców i spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adw. dr. Gottlieb z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. Madeyskiego ustanowionym został. Wzywa się przeto pozwanego, a względnie jego prawonabywców i spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obrończe podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.
Brzeżany, 23 czerwca 1888.

L. 3011 (4155)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku, ogłasza, iż dnia 15 czerwca 1888 wpisana została do rejestru dla Towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo dla handlu i przemysłu w Rymanowie, stowarzyszenie zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną“, uchwalona na walnem zgromadzeniu tegoż Towarzystwa zmiana statutów, a w szczególności, iż obecnie § 5 brzmieć ma następnie: Kapitał zakładowy Towarzystwa tworzy się za pomocą wkładów udziałowych przez członków Towarzystwa przyjętych i w gotowych pieniądzech wpłaconych. Wysokość kapitału obrotowego w sposób taki tworzącego się jest nieograniczoną tak samo, jak nie zostaje ograniczona liczba członków Towarzystwa. Wkładki udziałowe opiewają na kwotę 25 złr. a w. Udział ten może być spleconym albo w całości zaraz po przystąpieniu do Towarzystwa, lub uzupełnianym wkładami miesięcznymi przynajmniej po 50 ct. aw. (wyraźnie pięćdziesiąt). Dopóki udziały splecane ratami miesięcznymi nie osiągną swej wysokości, odnośne dywidendy dopisywać się będą; zaś §. 11 lit. b (udział w dochodach (dywidenda) całego majątku Towarzystwa w stosunku do swych wkładów udziałowych, a względnie w wypadku spłat ratalnych tychże §. 5 statutu) w stosunku do uiszczanych na poczet wkładów udziałowych kwot.
Z c. k. sądu obwodowego.
Sanok dnia 23 czerwca 1888.

L. 9596 (4145 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Kmiecika, że Towarzystwo zaliczkowe w Jaśle wniósł przeciw niemu i innym pozew wekslowy do l. 9596/88 o zapłacenie kwoty 150 złr. w. a. i że dla niego kurator ad actum w osobie adwokata dr. Szancera, a ze substytucją adwokata dr. Glasera ustanowiony został, któremu wszelkie środki dostarczyć ma.
Tarnów, dnia 28 czerwca 1888.

L. 4243 (4158 2-3)
C. k. sąd powiat. w Kolbuszowy za-
wiadania niewiadomego z miejsca pobytu
Salomona Grossa, że Abraham Brand wy-
toczył przeciw niemu i Nüssli Gross po-
zew de pr. 30 kwietnia 1886 l. 3568 o za-
płatę 115 złr. wa. zpn., że dla kuratorem
p. c. k. notaryusza Lityńskiego w Kolbu-
szowy ustanowiono i termin do rozprawy
w tym sporze na dzień 1 sierpnia 1888
wyznaczono.
Jest więc jego rzeczą, albo na tym
terminie się stawić, lub innego pełnomo-
cnika sobie obrać, lub też kuratorowi wszel-
kie do jego obrony służące środki dostar-
czyć, inaczej skutki prawne z zaniedbania
tego wyniku sam sobie przypisze.
Kolbuszowa, dnia 26 czerwca 1888.

Doniesienia prywatne.

Dyetaryusz, 4185
z wyrobionem piśmie i praktyką sądową poszukuje
miejsca w e. k. sądach, przy c. k. starostwach, dwo-
rach itp., z dniem 15 lipca lub 1 sierpnia 1888. —
Adres S. S. w Kolbuszowej przy c. k. sądzie.

Poszukuje odpowiedniej posady w Galicyi
lub W. Ks. Krakowskiem 4161

b. nadleśniczy i technik leśny

sprawujący dotąd te obowiązki w paru majątkach
większych w Królestwie Polskiem, Polak, Poznań-
czyk, wolny od wojska, zmuszony nowymi prawami,
jako obcy poddany, do opuszczenia dotychczasowego
stanowiska. — Adres Seweryn Manowski, do 13 lip-
ca b. r. w Tomaszowie Rawskim, gubernii Piotrkow-
skiej, następnie zaś w Miostawiu, prow. Poznańskiej.

Jedyna fabryka

Bilardów we Lwowie

na całą Galicyę, W. Ks. Krakowskie i Bukowinę
Maurycyego i Jana Andraszka.

Skład kul, kijów bilardowych i wszelkich
przyborów.

Przyjmuje się zamówienia tak w miejscu jak i
na prowincyi. 4077

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU
Maść ta leczy wrzodziaki, pry-
szcze, czerwoności, krosty, węgry,
wysypkę, liszaje, hemoroidy, śwę-
dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty
na częściami ciała porostych włosów
i wszelkie słabości naskórne; wstrzy-
muje natychmiast wypadanie włosów
na brwiach i głowie i skutecznie
działa naporost włosów.

Stoik 2 franki we Francyi w Paryżu
w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiór-
skiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyń-
skiego, Redyka i Wiszniewskiego.

4142

Dwóch studentów

przyjmę na wikt i stancję.
4295 M. Komarnecki,
ulica Ossolińskich L. 11, drzwi l. 10 B.

OLEJ
naftowy konserwujący drzewo od psu-
cia; sprzedaje w baryłkach
około 10 kilo po bardzo **zniżonej cenie.**
Jako też poleca
Smarowidło do osi żelaznych w naj-
lepszym gatunku — i
Oliwę do maszyn i lamp
Iczę po cenach umiarkowanych.
Piotr Miaczyński,
we Lwowie,
ulica Sykstuska liczbą 47. 3099



8220
Szematyzm
Królestwa Galicyi i Łodomeryi
z Wielkiem Ks. Krakowskiem
na rok
1888
nabyć można po cenie **2 złr. 60 ct.**
w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przysłać **2 złr.**
70 ct., z których przypada 10 ct.
na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko na
uiszczaniem należności z góry. Za pobra-
niem należności nie przesyłamy Szema-
tyzmu.

C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Przy losowaniu obligacyj i akcyj e. k. uprz. kolei galicyj. Karola Ludwika, doko-
nanem dnia dzisiejszego w obecności dwóch e. k. notaryuszów, wyszły przy ciągnięciu
seryami następujące numery:

A. Obligacye.

a) Emisya z r. 1881.		b) emisya z r. 1882.		c) emisya z r. 1887.	
50 sztuk Nr. 14601 do 14650	13 sztuk Nr. 898 do 910	13 sztuk Nr. 2471 do 2483	50 " " 44201 " 44250	13 " " 6800 " 6812	13 " " 7190 " 7202
50 " " 55151 " 55200	13 " " 7385 " 7397	13 " " 7671 " 7683	50 " " 81001 " 81050	13 " " 10453 " 10465	13 " " 8477 " 8489
50 " " 81251 " 81300	52 sztuk	52 sztuk	50 " " 84551 " 84600		
50 " " 107751 " 107800			50 " " 133101 " 133150		

400 sztuk
Spłata tych obligacyj wylosowanych nastąpi w 6 miesięcy po ciągnięciu t. j. od 1.
stycznia 1889 r. począwszy, wedle żądania posiadaczy albo w Wiedniu u e. k. uprzyw.
kolei galic. Karola Ludwika, albo we Lwowie, w Berlinie, Wrocławiu, Frankfurcie
n. M., Hamburgu, Lipsku, Mnichowie i Stutgardzie po 300 złr. w. a. brzęcząca mo-
netą srebrną.

Z dniem 1. stycznia 1889 r. ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie obligacyj wy-
losowanych, przy wymianie przeto takowych zwrócić należy także wszystkie aż do tego
dnia jeszcze nie zapadłe do obligów należące kupony wraz z talonem, inaczej wartości
brakujących kuponów potrąconą zostanie z kapitału, wypłacić się mającego.

B. Akcyje.

223 sztuk 1. i 2. emisji.

Nr. 11715 do 11748, 11750 do 11757, 11759 do 11823, 11825 do 11867, 11869
do 11932, 11934 do 11939, 11941 do 11943.

154 sztuk 3., 4. i 5. emisji
Nr. 175501 do 175654

70 sztuk 6. emisji
Nr. 191501 do 191570.

Posiadaczom tych 447 sztuk akcyj wypłaca się od 1. stycznia 1889 r. począwszy
kapitał akcyjny rzeczywiście na te akcyje wpłacony wraz z zapadłymi do dnia 31. gru-
dnia 1888 r. procentami i ustanowionymi dywidendami, któreby jeszcze nie były pobra-
ne, a pierwotne ich akcyje będą wymieniane w myśl §. 51 statutów na odrębne na oka-
ziciela opiewające zapisy użytkowania (Genussscheine).

Posiadaczom tych zapisów przysługują te same prawa jak posiadaczom akcyj je-
szcze nie umorzonych, wyjąwszy prawa do pobierania 5pro. odsetek od kapitału akcyjne-
go, które im się od 1. stycznia 1889 r. już nie należą.

Następujące przy dawniejszych losowaniach wyciągnięte obligacye i akcyje nie zo-
stały dotąd do wypłaty przedłożone:

A. Obligacye.

a) emisji z r. 1881.	Z wylosowania 1. lipca 1887:
Z wylosowania 1. lipca 1883: Nr. 30534.	Nr. 30441 do 30447, 78325 do 78327, 105511, 105512.
Z wylosowania 1. lipca 1885: Nr. 62052.	b) emisji z r. 1882.
Z wylosowania 1. lipca 1886: Nr. 106751 do 106763.	Z wylosowania 1. lipca 1885: Nr. 5087 do 5096, 11389, 11390.

B. Akcyje.

Z wylosowania 1. lipca 1880:
Nr. 14116, 109018.
Z wylosowania 1. lipca 1881:
Nr. 53014, 53024, 53042, 53078, 53098, 53130.
Z wylosowania 1. lipca 1882:
Nr. 59007, 59012, 59051, 59064, 59089, 59131, 59149 do 59153.
Z wylosowania 1. lipca 1883:
Nr. 3533 do 3535, 3540, 3548, 3577, 3580, 3592, 3604 do 3607, 3615, 3617, 3634, 3645, 3652, 3657, 141095.
Z wylosowania 1. lipca 1884:
Nr. 13502, 13503, 13506, 13528, 13558, 13576, 13589, 13590, 13612 do 13614, 13616, 13620, 13631 do 13634, 13661 do 13664, 128009, 128012, 128013, 128027 do 128029, 128057, 128079, 128084, 128106 do 128108, 128118 do 128120, 200011, 200015.
Z wylosowania 1. lipca 1885:
Nr. 69507, 69513, 69514, 69525, 69531, 69532, 69557, 69564, 69567, 69578, 69587, 69592 do 69594, 69600, 69603, 69609, 69612, 69632, 69634, 69662, 69663, 69666, 69667, 69692 do 69694, 133005, 133007, 133043, 133048, 133054, 133079 do 133083, 133091, 133102, 133109, 133121, 133126, 220503, 220504, 220522 do 220531, 220546.
Z wylosowania 1. lipca 1886:
Nr. 13693, 13700, 13712, 13717, 13718, 13725, 13732, 13733, 13742, 13749, 13752 do 13757, 13764, 13771, 13787, 13788, 13796, 13801, 13802, 13811, 13812, 13820, 13844, 13846, 13848, 13850, 13861, 13862, 13865, 13883, 114617, 114626, 114627, 114629, 114630, 114634, 114638, 114642, 114644, 114657, 114662, 114663, 114671, 114672, 114678, 114694, 114701, 114704, 114716, 114722, 114727, 114728, 114730, 114746, 114749, 114752, 226053, 226054.
Z wylosowania 1. lipca 1887:
Nr. 11502, 11503, 11511, 11513, 11514, 11519, 11520, 11523, 11524, 11527, 11533, 11542, 11543, 11549, 11552, 11562, 11567, 11569, 11570, 11572, 11573, 11579, 11599, 11601 do 11609, 11611 do 11616, 11619 do 11624, 11631, 11632, 11635, 11642, 11645, 11649 do 11651, 11656, 11660, 11664, 11665, 11670, 11672, 11673, 11675 do 11678, 11680, 11683 do 11685, 11687, 11688, 11694, 11712, 11713, 125001, 125009, 125018 do 125021, 125032, 125038 do 125041, 125043 do 125045, 125052 do 125054, 125082, 125083, 125091, 125096, 125103 do 125105, 125111 do 125115, 125117, 125119, 125122, 125124 do 125127, 125139, 125143, 208052, 208059, 208061 do 208070.

Oprocentowanie wylosowanych a niewymienianych obligacyj i akcyj ustaje z termi-
nem wypłaty kuponu, następującym bezpośrednio po dotyczącym wylosowaniu. Kupony
wypłacają się wprawdzie i nadal w razie prezentowania ich, jednakże przy zrealizowaniu
odnośnych papierów wartość brakujących kuponów z kapitału potrąconą zostanie.

Wdrożenie amortyzacji zostało pozwolone na 4½ procentowe obligacye emisji
z roku 1881:

Nr. 22273 do włącznie 22278, 22363, 66785, 66786, 66787, 126804 i 126805; tu-
dzież na akcyje nr. 15648, 87324 i 196983.

Wiedeń, dnia 2 lipca 1888.

Rada zawiadowcza.

Dla terażniejszych zasiewów

Rzepa ścierniowa Turnips angielski
najlepsza, duża, pastewna, olbrzymi, pastewny
poleca 4186

Główny skład nasion TEOFILA ŁUCKIEGO

w Mełnie, poczta Strzeliska.

W sobotę dnia 14 lipca 1888 odbędzie się o godzinie 4 popołudniu
w sali Rady miejskiej

nadzwyczajne

XXI. Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia
zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Porządek dzienny:

1. Zatwierdzenie wyboru dwóch zastępców dyrektorów Towarzystwa na przeciąg
jednego roku.
2. Wybór czterech członków Rady zawiadowczej, a to: w miejsce dr. Alfreda
Biesiadeckiego, Franciszka Mozera i dr. Edwarda Stroynowskiego na lat 3, a w miej-
sce dr. Zygmunta Samolewicza na jeden rok.
3. Wnioski członków.

We Lwowie, dnia 30 czerwca 1888.

Rada zawiadowcza

Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego
z nieograniczoną poręką.

Prezes:
Dr. Skalkowski Tadeusz.

Sekretarz: 4212
Bykowski Julian.

Wstęp na salę dozwolony za okazaniem karty legitymacyjnej tylko tym członkom,
którzy wpłacili gotówką na rachunek swego udziału przynajmniej kwotę, równającą się
najmniejszemu udziałowi, t. j. 50 złr. (§. 37 statutu ust. 2. Uprawnieni do brania u-
działu w Zgromadzeniu otrzymują kartę legitymacyjną pocztą; ktoby zaś takową nie
otrzymał raczy się zgłosić do biura Towarzystwa.